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Aluevaalit ja kuntavaalit järjestetään samanaikaisesti sunnun-
taina 13.4.2025. Äänestämällä vaikutat siihen, ketkä päättävät 
tärkeistä, jokaisen arkea koskevista asioista seuraavat neljä 
vuotta.  
   Pirkanmaalla on iso joukko aluevaaliehdokkaita eri puolilta 
maakuntaa pyrkimässä hyvinvointialueen valtuustoon, johon 
valitaan 79 jäsentä. Useat aluevaaliehdokkaat ovat myös kun-
tavaaliehdokkaita.  Aluevaaleissa voi äänestää ketä ta-
hansa Pirkanmaan hyvinvointialueen ehdokasta vio-
letilla äänestyslipulla. 
Aluevaaleissa valitaan valtuutetut aluevaltuustoihin, jotka 
vastaavat hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveyspalveluiden 
sekä pelastustoimen järjestämisestä.  
Kuntavaalit Kuntavaaleissa valitaan valtuutetut kuntien val-
tuustoihin, jotka päättävät kunnan toiminnasta ja taloudesta.  
Kunnan ylintä päätösvaltaa käyttää kunnan valtuusto, jonka 
jäsenet ja varajäsenet valitaan kuntavaaleilla. Varmista, että 
äänestät kotikuntasi ehdokasta.  

Oman kunnan kuntavaaliehdokasta äänestetään val-
koisella äänestyslipulla. Vaalit ovat välittömät, salaiset ja 
suhteelliset ja vaaleissa on yhtäläinen äänioikeus. Valtuuston 
toimikausi on neljä vuotta.  
 
Linkkejä alue– ja kuntavaaleihin 
 
https://vaalit.fi/alue-ja-kuntavaalit 
Kysymyksiä ja vastauksia 
https://vaalit.fi/usein-kysyttya-akv 
https://vaalit.fi/hyvinvointialueet-ja-aluevaltuustot 
Pirkanmaa: Pirkanmaan hyvinvointialue, joka muodostuu 
Akaan, Hämeenkyrön, Ikaalisten, Juupajoen, Kangasalan, Kih-
niön, Kuhmoisten, Lempäälän, Mänttä-Vilppulan, Nokian, 
Oriveden, Parkanon, Pirkkalan, Punkalaitumen, Pälkäneen, 
Ruoveden, Sastamalan, Tampereen, Urjalan, Valkeakosken, 
Vesilahden, Virtain ja Ylöjärven kunnista; 
 

Tiedottamista ruohonjuuritasolta. Mediatiedot: Koillisviesti kevät 2025, tiedote, joka sisältää myös Vehmaisten Sanomien yhdeksännen vuosikerran numeron 1/2025.  
Kaksi tiedotetta yhdistettiin niukan mutta järkevän resurssoinnin takia. 
Kannen kuva: Copyright Sirpa Pursiainen-Hautala, 18.9.2023, Tampereen Teisko 
Kustantaja Fidaros Oy, päätoimittaja, ilmoitusmyynti, juttupyyntöjä, haastatteluita ja taitto Sirpa Kuusela, 040 739 0957.  
Koillisviesti on julkaistu vuosina 2018 ja 2019 Koillisen syyskarnevaalin tiedotteena sekä 2021 osin vaalilehtenä. 
Vehmaisten Sanomissa Vehmaisten Urheilijat ry ja kaupunginosayhdistys Tampereen Vehmainen Seura ry sekä Vehmaisten osakaskunta tiedottavat toiminnastaan. 
Kukin kirjoittaja vastaa artikkelinsa sisällöstä.  
Kiitos mukana oleville ilmoittajille siitä, että meillä on mahdollisuus tiedottaa ja rakentaa yhteistyötä ja tapahtumia ruohonjuuritasolla.  
Tamperelaisen jakelualueella Koillisella suuralueella Tampereella, Vatialassa, Suoramalla ja osin Kaukajärvellä.  
Tiedotetta ei jaeta mainoskieltolaatikoihin. Tiedotteita on saatavilla Vehmaisten K-marketilta, Koilliskeskuksen kirjastosta sekä muutamilta ilmoittajilta. 
Vastuu mahdollisesta virheestä rajoittuu ilmoituksen hintaan.  
Huomaa: Ehdokkaat maksavat itse vaalimainoksensa tai osuutensa siitä, tai maksaja on ehdokkaan tukiryhmä, jollei ilmoituksessa ole toisin mainittu.  
Painopaikka Rasulan Punamusta, Tampere, maaliskuu 2025. Ilmestymispäivä keskiviikko 26.3.2025 Tamperelaisen jaon yhteydessä. Jakelu Suomen Suoramainonta Oy. 

 Alue– ja kuntavaalit 2025 
Vaalipäivä sunnuntaina 13.4.2025 klo 9–20 
Ennakkoäänestys kotimaassa 2.–8.4.2025 ja  

ulkomailla 2.–5.4.2025 

Koillisviesti päätettiin valjastaa jälleen vaaleja varten.  
Tutustukaa ehdokkaisiin, joille paikallinen työ on tärkeää. 
 Osa heistä on naapurikunnista, joten huomioikaa oman kunnan 
ehdokas kuntavaalinumeroita valitessanne. 
  Koillisviestin jakelusta tehtiin suuri. Mukana ovat myös Vatiala 
sekä Suorama ja osa Kaukajärveä Haiharan ympäristössä. Muka-
va uutinen kuuluu Kangasalta Ilkosta, Kahvila Tyyne avataan 
äitienpäivänä ja Juhlakeskus Tyynelä kesällä. 
   Paikalliset urheiluseurat toimivat. Vehmaisten Urheilijat huo-
lehtii erinomaisella otteella lasten kesäisestä liikunnasta, nuor-
ten urheilijoiden valmentamisesta ja nuorten työllistämisestä 
kesän aikana. Urheiluseuraa kannattaa tukea, koska rahaa on 
niukasti. Pitkäjänteinen, pian sata vuotta kestänyt työ kantaa 
hedelmää. Kunnostettu Vehmaisten urheilukenttä on merkittävä 
paikallinen etu. Samaa intohimoista työtä tekevät myös Teiskon 
Urheilijat sekä Kangasalan Urheilijat ja monet muut. 
  Vehmaisten osakaskunnassa ja Vehmainen Seurassa huoleh-
dimme Kaukajärven ja Pitkäjärven tilasta. Tampereen kaupunki 
on korjannut pahimpia hulevesiongelmapaikkoja. Samaa odo-
tamme myös Kangasalan puolella. Olemme herättäneet viran-
omaiset ja asukkaat huomaamaan, että Pitkäjärvi-Kaukajärvi-
vesistöä uhkaavat hulevesivaarat. Neljä vuotta sitten kirjoitin 
Koillisviestissä: "Meidän on varjeltava sitä pientä, hitaasti veten-
sä vaihtavaa, kirkasvetistä järveä, meidän timanttiamme huleve-
siltä, joita tulee laajenevan rakennetun ympäristön hulevalumina 

Yhdessä tehden 

jopa suoraan järveen imeytymättä. Järvet ovat kansallista luon-
topääomaa, jota hoidetaan usein niukoin resurssein osakaskun-
nissa. Mukana ovat vapaa-ajankalastajat ja harrastajat. Tämä 
talkootyö ei tilastoidu. Osakaskunnat istuttavat kalaa, havain-
noivat vesistönsä tilaa ja tilan muutoksia. Osakaskunnissa on 
paljon hiljaista tietoa, josta on hyötyä, kun kotimainen kalaston-
hoito ja kalastus on lähtenyt kovaan nousuun. Vapaaehtoistyö 
on välttämätöntä, kaikkeen ei voi löytyä julkista rahoitusta. 
Kolmas sektori herättää viranomaisia huomaamaan työn koh-
teita ympäristössä, ihmisissä ja luonnossa. Hyvinkin pienillä ta-
loudellisilla avauksilla voidaan saada paljon aikaan."  
   Näkökulma ja huoli on tullut laajemmaksi - Ilkko, Pitkäjärvi ja 
sen upea luontoympäristö sekä Saarenmaan osayleiskaavan 
valmistelu kertoo siitä, tutkaillaan asiaa erityisesti sivulta 25. 
     Kulttuuriväen selviämiseen meidän tulee kiinnittää huomio-
ta. Lähdetään peliin tai teatteriin. Yhteisöt ja yksityishenkilötkin 
voivat panna pystyyn pienkeräyksiä haluamiensa yleishyödyllis-
ten kohteiden hyväksi. Kansan karttuisa käsi on tallella. Muiste-
taan myös Messukylän seurakunnan yhteisvastuukeräys. 
    

Pidetään huolta luonto- ja kulttuurikaupungistamme. 
Sirpa Kuusela 

yrittäjä, Koillisviestin kustantaja ja päätoimittaja 
Vehmaisten kyläaktiivi 

https://vaalit.fi/alue-ja-kuntavaalit
https://vaalit.fi/usein-kysyttya-akv
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Taloustilanne tällä hetkellä ei ole kaikista helpoin, ja tu-
levat vuodet tulevat vaatimaan päättäjiltä priorisointi-
kykyä. Nykyisessä tilanteessa on ensisijaisen tärkeää, 
että teemme kaiken voitavamme varmistaaksemme 
tamperelaisten hyvinvoinnin sekä työpaikkojen syntymi-
sen ja yritysten menestyksen Tampereella. Osaavan 
työvoiman saatavuus on noussut yhdeksi keskeisimmis-
tä haasteista, ja siksi meidän on panostettava koulutuk-
seen, työperäiseen maahanmuuttoon ja yritysten kilpai-
lukykyyn.  
 
Kaupunki voi omilla toimillaan edistää yritysmyönteistä 
ilmapiiriä, nopeuttaa lupaprosesseja ja tehdä investoin-
neista houkuttelevia. Samalla meidän on huolehdittava 
siitä, että infrastruktuuri, asuminen ja palvelut kehittyvät 
tasapainoisesti, jotta Tampere pysyy elinvoimaisena ja 
houkuttelevana paikkana niin työntekijöille kuin työnan-
tajillekin.  
 
Tampereen tulevaisuus rakentuu yhteistyöllä yli puolue- 
ja sektorirajojen. Tästä tamperelaisesta erityispiirteestä 
on pidettävä voimakkaasti kiinni, sen tulokset puhuvat 
puolestaan. Yritysten, korkeakoulujen ja kaupungin väli-
nen tiivis kumppanuus luo pohjan innovaatiolle ja uusille 
työpaikoille. Meidän on myös ajateltava kansainvälisesti 
ja varmistettava, että Tampere pysyy kilpailukykyisenä 
globaalilla kentällä. Tämä edellyttää strategisia päätöksiä, 
jotka vahvistavat kaupunkimme asemaa niin kotimaassa 
kuin maailmallakin. 
 
Ennen kaikkea, vaikeissa ajoissa ja haastavissa päätöksis-
sä tulee pitää kirkkaana mielessä se, mikä on kaupungin 
funktio – tarjota tamperelaisille mahdollisimman hyvät 
elämisen edellytykset. Lapset ovat tulevaisuutemme pe-
rusta. Koulut, harrastukset ja asumisympäristö ovat las-
ten ja nuorten turvallisen oppimisen ja kasvun keskiös-
sä. Tampereella jokaisen asuinalueen tulee olla hyvä 
paikka lapsille ja nuorille kasvaa. Myös ikäihmisten tulee 
voida jatkossakin elää Tampereella hyvää, omannäköistä 
elämää. Huolenpito ikäihmisistä on paitsi kunniatehtä-
vämme, myös tärkeä osa yhteisöllistä ja inhimillistä 
Tamperetta. 
 
Lasten, nuorten ja ikäihmisten lisäksi Tampere panostaa 
kulttuuriin, vapaa-ajan palveluihin ja asukkaiden hyvin-
vointiin. Jatkossakin Tampereen tulee olla kaupunki, 
jossa kunnioitetaan vanhaa, mutta katse pidetään tule-

vaisuudessa. Tampere on yhteisöllinen, kaupunkilais-
tensa näköinen, meidän kotimme. Tamperelaiset an-
saitsevat parasta, ja siksi meidän pitää keskittyä oikei-
siin asioihin. 
 
Edessä olevat kuntavaalit ovat ratkaisevassa asemassa 
Tampereen kehityksen kannalta. Demokratia on se 
voima, joka määrittää kaupunkimme tulevaisuuden 
suuntaviivat. Käyttämällä ääntään jokainen tamperelai-
nen vaikuttaa siihen, millaisia päätöksiä kaupungissa 
tehdään seuraavina vuosina. Osallistuminen on enem-
män kuin pelkkä ääni uurnassa – se on mahdollisuus 
olla mukana rakentamassa Tampereesta entistä parem-
paa paikkaa elää, tehdä työtä ja yrittää. 
 
Meillä on kaikki edellytykset menestyä ja vahvistaa 
Tampereen asemaa Suomen kärkikaupunkina. Yhteis-
työllä, rohkeilla päätöksillä ja vastuullisella politiikalla 
voimme varmistaa, että Tampere on houkutteleva, 
elinvoimainen ja kestävällä pohjalla myös tulevaisuudes-
sa. Nyt on aika katsoa eteenpäin, tarttua haasteisiin ja 
tehdä yhdessä töitä kaupungin ja sen asukkaiden par-
haaksi. 

Tampereen tulevaisuus rakentuu  
yhteistyöllä 

 
Tampere on kehittynyt vauhdilla viime vuosikymmeninä ja vakiinnuttanut asemansa Suomen 
vetovoimaisimpana kaupunkina. Kasvumme on ollut johdonmukaista ja perustunut pitkälle tulevaisuuteen 
katsoviin investointeihin, elinkeinoelämän tukemiseen sekä rohkeisiin päätöksiin. Raitiotie, Nokia Arena ja 
uudet asuinalueet ovat esimerkkejä siitä, miten Tampere on pystynyt uudistumaan ja vastaamaan 
asukkaidensa sekä yritystensä tarpeisiin. Kasvun myötä kaupunkimme on houkutellut uusia asukkaita ja 
yrityksiä. Tästä haluamme pitää kiinni myös jatkossa – Tampereen seutu on kiistatta Suomen kakkoskeskus.  

Pormestari  
Kalervo Kummola 
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Pirkanmaan hyvinvointialue on muita hyvinvointialueita 
alemmalla tasolla omaishoidon tuen sopimusten väestö-
osuudellisessa määrässä. Pirha on myös jäljessä ikäihmisten 
palveluiden keskimääräisessä kokonaispeittävyydessä 
(Aluevaltuustolle esitelty strategian toteutumisen arviointi-
raportti 1/2025). Tämä koskee erityisesti omaishoidon tuen 
sopimusten ohella kotihoidon palveluita, joihin on vaikeata 
päästä asetettujen kriteerien tiukkuuden vuoksi.   
 
Keskimäärin neljä prosenttia 75-vuotiaista sai omaishoidon 
tukea vaihteluvälin ollessa 2-6 % hyvinvointialueittain 
(Ratkaisuja kestävän yhteiskunnan rakentamiseen THL:n 
raportti 1/2025). Saman raportin mukaan aikuisten sopimus-
omaishoidon kustannukset (418milj.€) ovat noin kolmasosa 
siitä, mitä maksaisi vaihtoehtoinen hoito (1,2 miljardia €) 
kotona hoidettavalle aikuiselle. Eli omaishoidon tuen sopi-
musten tekeminen tulee yhteiskunnalle ja hyvinvointialueille 
huomattavasti halvemmaksi kuin raskaammat ja kalliimmat 
palvelut.   
 
Omaishoitajat ovat arvioineet Pirhan omaishoidon tuen so-
pimuksen (19 sivua) byrokraattisuutta liialliseksi ja niiden 
aiheuttavan ahdistusta ja jopa pelkoa omaishoitajissa. Lisäksi 
sopimuksen vaatimus omaishoitajalle sijaisen hankkimisesta 
on kohtuuton. Sopimus sinänsä ja asetetut vaatimukset eivät 
osoita ymmärrystä omaishoitajia ja heidän tekemäänsä hoi-
totyötä kohtaan.  
 
Myös kotihoidon peittävyys on laskenut ja laskemassa. Pal-
velurakenteen muutos ei ole lisännyt kotihoidon palveluita. 
Vuoteen 2022 verrattuna kotihoito on laskenut 2 % valta-
kunnallisesti, vaikka ikääntyneiden apua tarvitsevien henki-
löiden määrä kasvaa. Onko kotihoidon peittävyyden lasku 
Pirkanmaalla jopa enemmän kuin valtakunnallisesti on tapah-
tunut, kuten voisi päätellä strategian arviointiraportista. Ko-
tihoidon palveluun pääsyn kriteereitä tulee tarkastelua uu-
delleen siten, että ikääntyneet saisivat palvelut oikea -
aikaisesti. Nyt avuntarpeet kodeissa kärjistyvät turvatto-
muudeksi ja vaaratilanteiksi. Kotihoidon ja tukipalvelujen 
saatavuuden seuranta tulee saada läpinäkyväksi. Tällä hetkel-
lä esimerkiksi asiakasmaksutoimistossa käsiteltävien maksu-
alennushakemusten päätöksenteko kestää 6-8kk. Myös pää-
sy yleiseen edunvalvontaan viipyy useita kuukausia. 

Omaishoito säästää 
hyvinvointimenoja 

 
Suomessa on noin 300 000 tosiasiallista omaishoitajaa. Puolisoita, jotka hoitavat puolisoaan tai vanhempia, 

jotka hoitavat vammaista perheenjäsentänsä omassa kodissa. Omaishoidon tuen sopimusten piirissä on vain 
noin 50 000 omaishoitajaa. Kannattaako tästäkin vähästä vielä nipistää? 

 
THL suosittaa tiimityöskentelyn lisäämistä kotihoidossa. Sen 
arvioidaan parantavan kotihoidon palvelun jatkuvuutta ja 
laatua. Monipalveluvaliokunta esitti ikäihmisten palveluiden 
järjestämisen mietinnössä kotihoidon organisoimista tiimi-
työn mukaiseksi hollantilaisen Buurtsorgin 
(Naapurustohoiva) esimerkin mukaiseksi.  
 
Ilman omaishoitoa ei yhteiskuntamme millään selviä lasten, 
nuorten , aikuisten ja iäkkäiden pitkäaikaissairaiden sekä 
vammaisten henkilöiden hoidosta. Omaishoitajat tekevät 
korvaamatonta työtä. Selvitysten mukaan omaishoito on 
pitkäaikaissairaiden osalta 3 kertaa halvempaa kuin ammatti-
laisten antama kotihoito ja yli 5 kertaa halvempaa kuin ym-
pärivuorokautinen hoito. 
 
Omaishoidon vaativuus on vuosien kuluessa kasvanut ja 
omaishoidon tuen kriteerit tiukentuneet. Miten voisimme 
tukea omaishoitajia ja keventää heidän työkuormaansa? 
Mahdollisuuksia on monia: omaishoidettavan kuntouttava 
päivätoiminta antaa omaishoitajalle hengähdystauon ja aikaa 
omien asioidensa hoitoon , omaishoidon korvauksia tulee 
nostaa , omaishoitajien terveystarkastuksia tulee lisätä , 
omaishoitajia tulee ohjata oikeiden palvelujen piiriin ja tarvit-
tavien etuuksien hakuun , omaishoidettavalla / omaishoitajal-
la tulee olla vastuuhenkilö , joka vastaa hoidosta ja ohjaa 
hätätilanteissa. Omaishoidettavan hoitosuunnitelmat tulee 
laatia yhdessä hoidettavan ja hoitajan kanssa. Omaishoitajien 
työtä ja heidän näkemyksiään tulee arvostaa. 
 
Meidän tulee myös muistaa, että kaikilla ei ole mah-
dollisuutta toimia omaishoitajina. Asutaan eri puolil-
la Suomea tai ulkomailla, omat työtehtävät tai oma 
terveys ei anna siihen mahdollisuutta. 
 

Mauri Jussila (Kokoomus)  
Kangasala 

aluevaltuutettu, monipalveluvaliokunnan varapuheenjohtaja 
Aluevaaliehdokas 

  
Markku Virkamäki (Sosialidemokraatit) 

Tampere  
aluevaltuutettu, monipalveluvaliokunnan puheenjohtaja 

 Aluevaaliehdokas 

Ystäväni Anni soitti vihaisena ja hädissään 
 
Hänen miehensä Pauli sairastaa Alzheimeria - ahkerasta ja 
työteliäästä rakennusmiehestä tuli pikku hiljaa hoidettava. 
Arki sujuu kohtalaisesti, mutta sairaus etenee vääjäämättä.  
Anni käyttää omaishoitajalle tarjotut vapaat, jotka auttavat 
jaksamaan. 
   Anni soitti huolestuneena - Sirpa - tee jotain! Päivätoi-
minnan palvelut lopetetaan ja Pauli ei pääse enää viikottai-
selle virkistysreissulle Pali-taksilla klo 8-15 Pohjolan Palve-
lutaloon Annikin päivätoimintaan. Pauli sai aamiaisen, lou-
naan ja iltapäiväkahvit. Siellä askarreltiin ja kuntoiltiin. Nä-
mä tunnit tuovat helpotusta myös minulle omaishoitajana, 

kertoo Anni. Ehdin kuntosalille, sain rauhassa olla it-
sensäkin kanssa nuo tunnit.  
  Pauli katosi kerran. Ties mihin aikaan hän oli lähtenyt 
ulos tohvelit jalassa alusvaatteisillaan ilman päähinettä, 
takkia tai silmälaseja. Hän löytyi keskipäivällä - ihan lä-
heltä.  Hän kulki siellä alusvaatteisillaan ainakin kuusi 
tuntia! Kukaan ei ollut soittanut mihinkään. Kukaan ei 
ollut soittanut 112! Poliisitkin ihmettelivät välinpitä-
mättömyyttä, miksi kukaan ei ole reagoinut—varmasti 
on nähty. 
  Kysyn, onko tämä heitteille jättöä? 

Sirpa Kuusela  
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Esitin nuo kysymykset, sillä mistään pöytäkirjoista ei löydy 
päätöstä päivätoiminnan lopettamisesta tai muuttamisesta 
etäpäivätoiminnaksi, vaikka kansalaisten yhteydenotoissa ker-
rotaan Pirhan heille näin ilmoittaneen.  
 
Suoriin kysymyksiin ei kyselytunnilla pystytty antamaan selkei-
tä vastauksia. Epäselväksi jäi, onko päätöstä tehty vai ei.  
Tauolla vaihdoin pari sanaa erään toisen puolueen valtuutet-
tukollegan kanssa valitellen Pirhan päätöksentekorakeen 
epäselkeyttä: Kun toimivalta on siirretty valtuustolta aluehalli-
tukselle ja viranhaltijoille ja päätöksenteko rakennettu strate-
gian ja sen toimeenpano-ohjelmien ja suunnitelmien sisään, ei 
kukaan enää tiedä, mitä on päätetty. Pannaan vain täytäntöön 
erilaisia ohjelmia ja suunnitelmia. Kollega totesi, ettei ole niin 
kiinnostunut tuosta ”byrokratiasta”.  
 
Jäin miettimään, että mielletäänkö se byrokratiaksi, kun yrit-
tää selvittää, mistä löytyy valituskelpoinen päätös asukkaalle, 
jolle on kerrottu, että ikäihmisten päivätoiminta lopetetaan. 
Taustallahan on kysymys asiakkaiden oikeusturvan toteutumi-
sesta. Ei sen enemmästä eikä vähemmästä. 
 
Maanantaina 3.3.2025 aluehallitus päätti antaa Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle lausunnon koskien valitusta, jonka eräs 
asukas oli ikäihmisten päivätoiminnan lopettamisesta tehnyt. 
Asukkaalle oli hänen oman kertomansa mukaan ilmoitettu 
päivätoiminnan lopettamisesta ja muuttamisesta etämuotoon 
jo marraskuussa 2024. Lausunnossa kuitenkin todetaan, että 
”Ikäihmisten ja vammaisten palvelulinjan johdon mukaan hy-
vinvointialue ei ole vielä tiedottanut asiakkaille päivätoiminnan 
toteutustavan muutoksista.”  

Nyt herää mielenkiintoinen kysymys, mitä tiedottamisella 
tarkoitetaan, jos päivätoiminnan asiakkaille kuitenkin on jo 
marraskuussa kerrottu ikäihmisten päivätoiminnan loppu-
misesta?  
 
Erittäin sekavaa. Tästä huolimatta toivonkipinä ikäihmisten 
kasvokkain tapahtuvan päivätoiminnan säilymisen puolesta 
on syttynyt, sillä asiasta on viime aikoina puhuttu ja kirjoi-
teltu paljon. Onpa sellaistenkin valtuutettujen, jotka äänesti-
vät Keskustan ryhmän puolesta tekemääni esitystä (että 
ikäihmisten päivätoimintaa ei lopeteta tai muuteta etä-
päivätoiminnaksi) vastaan, kirjoitettu sanoneen, että asi-
assa on syntynyt väärä päätös, joka on korjattava.  
 
Aluehallitus käsittelee asiaa 14.4.2025. Jotta huoli ikäihmis-
ten tilanteesta ei jäisi vain kauniiksi ajatuksiksi ennen vaale-
ja, valmistelemme Keskustassa valtuutetuille allekirjoitetta-
vaksi Hyvinvointialuelain 99§:n mukaisen vaatimuksen kut-
sua valtuusto koolle käsittelemään ikäihmisten päivätoimin-
nan tulevaisuutta siinä tapauksessa, että aluehallitus ei pää-
töksellään turvaa ikäihmisten kasvokkaista päivätoimintaa.  
 
Lain mukaan asia, jota ¼ valtuustosta puoltaa, on valmistel-
tava kiireellisenä. Allekirjoittamalla tai jättämällä allekirjoit-
tamatta voi jokainen valtuutettu osoittaa kantansa. 
 
Tyytyväisenä olen lukenut niin vanhusneuvoston kuin moni-
palveluvaliokunnan ansiokkaat lausunnot kasvokkain tapah-
tuvan päivätoiminnan turvaamiseksi. 

 
Petra Schulze Steinen  (Keskusta) 

Keskustan aluevaltuustoryhmän puheenjohtaja 
Alue-  ja kuntavaaliehdokas, Valkeakoski 

Miten ikäihmisten päivätoiminnasta 
päätettiin – vai päätettiinkö? 

 
 

Helmikuun aluevaltuuston kyselytunnilla oli tarkoitus saada vastaus  
Keskustan ryhmän puolesta esittämiini kysymyksiin: 

  
1. Onko päätös ikäihmisten päivätoiminnan muuttamisesta etäpäivätoiminnaksi jo tehty?  
2. Jos ei, milloin ja kenen toimesta päätös tullaan tekemään?  
3. Jos on, mikä toimielin tai kuka viranhaltija päätöksen on tehnyt – ja milloin?  

Aluevaltuusto ei hyväksy 
ikäihmisten päivätoiminnan  
siirtämistä etäpäivätoiminnaksi 
Aluevaltuusto piti seminaarin ikäihmisten kuntouttavasta päi-
vätoiminnasta 10.3.2025. Sitä ennen monipalveluvaliokunnan 
seitsemän, eri puolueita edustavat jäsenet antoivat yhteisen 
lausunnon edellisviikon torstaina.  
   Luottamushenkilöiden tahto on selkeä: ikäihmisten päivä-
toimintaa ei saa siirtää etätoiminnaksi. Se lisää yksinäisyyttä ja 
sosiaalista eristyneisyyttä. Kysymys on myös ikäihmisten ar-
vostamisesta ja kunnioittamisesta.  
   Nyt on pidettävä huolta, että luottamushenkilöiden vahva 
tahto toteutuu aluehallituksen tulevassa päätöksessä heti vaa-
lien jälkeen.  

Markku Virkamäki (Sosialidemokraatit) 
aluevaltuutettu, monipalveluvaliokunnan puheenjohtaja 

Aluevaaliehdokas, Tampere 
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Osin ongelmana on tehottomuus, jota lisäävät hallinnollisen 
kuorman kasvu ja työtä huonosti tukevat tietojärjestelmät. 
Hoitohenkilökunnan aikaa kuluu liikaa byrokratiaan, mikä vie 
resursseja pois varsinaisesta potilastyöstä. 
 
Miten tekoälyn avulla voidaan tehostaa  
terveydenhuoltoa? 
Tekoäly tarjoaa monia suhteellisen helppoja ratkaisuja tervey-
denhuollon tehostamiseen. Sen avulla voidaan esimerkiksi au-
tomatisoida hallinnollisia tehtäviä, kuten potilastietojen käsit-
telyä tai ajanvarausta, jolloin aikaa vapautuu potilastyöhön. 
Lisäksi tekoälyä voidaan hyödyntää diagnostiikan tukena vaik-
kapa kuvantamistutkimuksissa, joissa se usein tunnistaa poik-
keamia nopeammin ja tarkemmin kuin ihminen. Tekoäly voi 
myös optimoida resurssien käyttöä ja suunnitella hoitoproses-
seja tehokkaammiksi. 
   Lisäksi tavalliset kansalaiset voivat hyötyä tekoälystä monin 
tavoin. Tekoälypohjaiset chatbotit ja mobiilisovellukset voivat 
tarjota alustavaa oirearviota ja ohjata oikea-aikaiseen hoitoon. 
Tämä auttaa vähentämään turhia lääkärikäyntejä ja varmista-
maan, että hoitoa tarvitsevat pääsevät nopeasti avun piiriin.  
 
Mikä hidastaa ratkaisujen käyttöönottoa? 
Tekoälyn käyttöä terveydenhuollossa säädellään tiukasti, erityi-
sesti tietosuojaan ja potilasturvallisuuteen liittyen. Näin kuu-
luukin olla, sillä täysin aiheellisena pelkona on potilasturvalli-
suuden tai henkilötietojen suojan vaarantuminen. Tästä syystä 
esimerkiksi EU:n tuore tekoälyasetus määrittää terveyden-
huollon palveluiden tai ensiavun priorisointiin liittyvät toiminta
-alueet tekoälyn suuririskisiksi käyttötarkoituksiksi. Ongelma-
na kuitenkin on, että sääntely osaltaan hidastaa tekoälyn käyt-
töönottoa. 
   Tämän lisäksi tekoälyn käyttöön liittyy eettisiä kysymyksiä 
päätöksenteon läpinäkyvyydestä syrjimättömyydestä ja vas-
tuista. On selvää, että tekoäly ei voi olla ihmisen kaltainen eet-

tinen toimija, koska siltä puuttuu ihmisen kyky tehdä arvova-
lintoja tai tuntea empatiaa. 
   Tekoälyn käyttöönoton hidasteena on myös taloudellisia ja 
resurssiongelmia, sekä vanhanaikaisen ja kankean tietotekni-
sen infrastruktuurin aiheuttamia hankaluuksia. Tekoälyjärjes-
telmien käyttöönotto vaatii huomattavia investointeja niin 
teknologiaan kuin henkilöstön koulutukseen ja nyt, kun re-
surssit ovat jo valmiiksi kortilla, poliittista halukkuutta näihin 
investointeihin ei välttämättä löydy.  
   Näiden esteiden ylittäminen vaatii yhteistyötä teknologian 
kehittäjien, lainsäätäjien, terveydenhuollon toimijoiden ja po-
tilaiden välillä. On tärkeää, että kaikki toimijat lisäävät ym-
märrystään tekoälyn mahdollisuuksista ja rajoitteista. Teko-
älyn käyttöönottoon liittyy paljon turhiakin pelkoja, joita on 
osin lietsottu monenlaisten dystopioiden kautta.  
   Tekoäly ei ole mystinen tai pelottava voima, vaan se on 
pohjimmiltaan vain erittäin kehittynyt työkalu – eräänlainen 
uuden sukupolven datan käsittelyjärjestelmä. Sen perimmäi-
nen tarkoitus on helpottaa suurten tietomassojen hallintaa ja 
analysointia ja löytää näistä sellaisia rakenteita, jotka tukevat 
ihmisen omaa hahmottamista ja päätöksentekoa. Se on erit-
täin tehokas erityistilanteissa, mutta ei kykene ratkaisemaan 
monimutkaisia, inhimillisiä ongelmia ilman ihmisen muka-
naoloa.  
   Näistä syistä en itse näe tekoälyä ihmistyön korvaajana, 
vaan sen tehostajana ja tässä se on samanlainen kuin monet 
muut teknologiat ennen sitä. Monet näistä ovat aluksi koh-
dannut samanlaista epäluuloa ja vastustusta, mutta ajan myötä 
ne ovat sulautuneet osaksi arkea. Uskon, että tämä tulee ta-
pahtumaan myös tekoälyn kohdalla. Näin ollen tekoäly voi 
olla se kipeästi kaipaamamme ratkaisu, joka tulee tulevaisuu-
dessa mahdollistamaan ihmisarvoisen terveydenhuollon yhä 
kasvaville potilasmäärille. 
 

Kristiina Härkönen (Kangasalan Vihreät) 
DI, Kestävän kehityksen johtaja 

Kuntavaaliehdokas,  valtuutettu, Kangasala 

Tekoäly terveydenhuollossa 
—ratkaisu kriisiin vai uusi haaste 

 
Suomen terveydenhuollon tilanne on haastava. Hoitojonot ovat pitkiä,  

henkilöstön uupumus lisääntyy ja resurssien riittävyys on vaakalaudalla.  

Terveydenhuollossa tietojärjestelmien pitäisi helpottaa ja joustavoittaa työntekoa niin, että aikaa vapautuu varsinaiseen potilastyöhön.  
Potilaiden kohtaamisen, tutkimisen, hoitamisen ja  kuntouttamisen sekä ohjaamisen ja tukemisen tulee olla pääasioita. Myös ajankäytöl-
lisesti. Vastaava tilanne pitäisi olla myös sosiaalihuollon puolella. Kirjaamiset, eri tietojärjestelmien vaatimukset eivät saisi syödä liikaa aikaa 
potilailta. Valitettavasti tilanne on kuitenkin usein päinvastainen: ajallisesti hoidetaan enem-
män tietokonetta ja sen ohjelmistoja kuin itse potilaita. 
   90-luvun alussa toimin Itä-Suomessa terveyskeskuksessa, mikä sai koko maassa toisena 
tietokoneet käyttöönsä. Hyvin pian kapasiteetin todettiin olevan liian pieni. Sen jälkeen kaik-
kia näitä vuosikymmeniä on värittänyt ohjelmistojen uusimiset, päivittämiset, henkilökunnan 
kouluttamiset ja tietojärjestelmiin liittyvien haasteiden ratkaiseminen. Rahaakin on palanut 
valtavasti. Apua teknologiasta ja tietojärjestelmistä voidaan varmasti saada, mutta ne eivät 
saa olla aikasyöppöjä suhteessa varsinaiseen potilastyöhön. 
   Tekoäly on yksi tämän päivän ja tulevaisuuden iso mahdollisuus ja haaste. Potilasturvalli-
suuteen ja henkilötietojen suojan vaarantumiseen liittyvät huolet ovat aiheellisia ja ne on 
otettava ehdottoman vakavasti. Samanaikaisesti terveydenhuollossakin nähdään tekoälyn 
mahdollisuudet työn tehostamiseen, nopeuttamiseen ja helpottamiseen. On huolellisesti 
arvioitava millä sektoreilla ja missä laajuudessa tekoälyä voidaan terveydenhuollossa ottaa 
turvallisesti käyttöön. Käyttöä ja sen vaikutuksia on seurattava ja arvioitava tiiviisti. Varsinai-
sesta potilastyöstä aikaa ei saa enää nipistää? Päinvastoin - aikaa potilaiden kohtaamiseen 
tulee olla nykyistä enemmän. 

Sari Tanus (Kristillisdemokraatit) 
Erikoislääkäri, kansanedustaja 

Alue- ja kuntavaaliehdokas, Tampere 

Kuva: Microsoft Copilot 

Tietojärjestelmien pitäisi helpottaa ja joustavoittaa 
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Kehittyvä Teisko 
 

Alueen asemakaava mahdollistaa monipuolisten vapaa-ajan palveluiden, hotellien, ravintoloiden sekä 
muiden liiketilojen rakentamisen. Teiskoon kansainvälisen tason frisbeegolf -rata Teiskon Maisansaloon 

avataan kansainvälisen tason frisbeegolf -rata kesäksi 2025.  

Teiskon Vihreä Unelma 
Pormestariohjelman mukaisesti Teiskon Maisansaloon ollaan 
kehittämässä järvi- ja luontomatkailua. Alueen asemakaava 
mahdollistaa monipuolisten vapaa-ajan palveluiden, hotellien, 
ravintoloiden sekä muiden liiketilojen rakentamisen. Maisan-
salon alue on noin 15 hehtaaria. Konseptia kehittää Teiskon 
Vihreä Unelma niminen osakeyhtiö. Heidän tavoitteenaan on 
tehdä alueesta pirkanmaalainen tapahtumakeskus ja hyödyn-
tää mm. avantosaunakulttuuria.  
 Teiskoon kansainvälisen tason frisbeegolf -rata 
Teiskon Maisansaloon avataan kansainvälisen tason frisbee-
golf -rata kesäksi 2025. Hanke pohjautuu pormestariohjel-
man kirjaukseen, että lasten ja nuorten harrastusmahdolli-
suuksia, kuten frisbeegolfin harrastamista lisätään. Alun perin 
poliittisesti hanketta lähti edistämään Sirpa Pursiainen-
Hautala, mutta pormestari Kalervo Kummolan rooli oli mer-
kittävä hankkeen toteutumisen kannalta. Prosessissa meni 
muutama vuosi, sillä maa-alueet tutkittiin luontoarvojen ja 
arkeologian näkökulmista. Kaupunki antoi maa-alueet Teis-
kon Urheilijoiden käyttöön sekä avusti taloudellisesti materi-
aalien hankinnassa. Iso työ on kuitenkin tehty pääosin talkoo-
voimin. Teiskossa onneksi on vielä yhteisöllisyyttä ja talkoo-
henkeä.  
 Teiskossa on potentiaalia 
Pormestariohjelmaan saatiin seuraava kirjaus: ”Laaditaan 
luontoarvot turvaten Aitolahden ja Teiskon haja-
asutusalueen rantoja koskeva selvitys mahdollisista loma-
asuntojen käyttötarkoituksen muutoksista vapaa-ajan käytös-
tä pysyvään asumiseen.” Kartoitusta on kyllä tehty, mutta 

loma-asuntojen käyttötarkoitusten muutoksia pysyvään asu-
miseen soisi myös toteutuvan tavoitteen mukaisesti nykyistä 
enemmän ja nopeammin. 
Nurmi-Sorilan alueen kaavoittaminen sekä golf-kentän siirty-
minen sinne parantavat osaltaan Teiskon alueen elinvoimaa. 
Kokonaisuudessaan Teiskon laaja alue antaa hyvät mahdolli-
suudet lisätä Tampereelle etenkin lapsiperheiden vetovoi-
maa. 
Valokuitu lisää nopeuksia 
Matti Järvinen on ollut Elmonet -valokuituhankkeen veto-
roolissa. Valokuidun saaminen Teiskoon on merkittävästi 
parantanut haja-asutusalueen internetyhteyksiä. Nopea netti 
mahdollistaa monelle etätyön tekemisen luonnonkauniissa 
maisemissa. 
 Teiskon joukkoliikenteessä parannettavaa 
Keskusta ja Kristillisdemokraatit ovat olleet vahvasti ajamas-
sa valtuustokauden aikana tasataksan käyttöönottoa Teiskon 
alueelle, aivan kuten pormestariohjelmassa luvataan. Teiskon 
joukkoliikenteen taksoja saatiinkin alennettua. Valitettavasti 
kuitenkin Teiskon joukkoliikenne on takunnut pahasti koko 
valtuustokauden aikana siitä huolimatta, että alueen valtuute-
tut ovat nostaneet epäkohdan esille monesti. Myös osalle 
alueista on tullut selkeitä heikennyksiä. Mäntylään, Maisansa-
loon ja Eerolansuoralle kesäkaudeksi saadaan parannuksia, 
toivottavasti käyttäjiä on niin paljon, että vuorot saadaan ta-
kaisin myös talvikaudeksi. 
  

Sirpa Pursiainen-Hautala (Kristillisdemokraatit) 
Alue- ja kaupunginvaltuutettu 

Alue– ja kuntavaaliehdokas, Tampere 

Matti Järvinen (yhdyskuntalautakunta, Keskusta, alue– ja kun-
tavaaliehdokas) kertoo, miten etenee lomarakennusten muutta-
minen pysyvään asumiseen Aitolahdessa ja Teiskossa? 
   Swecolta valmistui selvitys joulukuussa ja asia oli esillä yhdys-
kuntalautakunnassa helmikuun 4. päivä. Taustalla on kaupungin-
valtuuston ponsi vuodelta 2021, jossa edellytetään selvityksen 
laatimista siitä, miten luontoarvot turvaten voidaan vapaa-ajan 
asuntojen käyttö muuttaa pysyvään asumiseen ja selvitetään 
myös alueen rantayleiskaavan ajantasaisuus ja mahdollinen muu-
tostarve kaavoituksessa ja rakentamisessa. 
  Selvitys löytyy yhdyskuntalautakunnan 4.2.2025 kokouksen 24 
pykälän liitteenä.  Pykälän johtopäätöksissä todettiin, ettei edel-
lytyksiä tälle muutokselle ole. Muutos vaatisi laajan ja kalliin 
kaavoitusprosessin ja Tampereen kaupungille ei nähdä merkit-
täviä hyötyjä tästä työstä.  
   Toisena liitteenä on Kaupunkiympäristön tilanneseuranta, 
raportti vuodelta 2024. Siinä seurataan erityisesti Pohjois-
Tampereen alueen kehitystä. Pohjois-Tampereen strateginen 
yleiskaava tuli voimaan marraskuussa 2022. Tämä helpotti jon-
kin verran lomarakennuspaikkojen muuttamisen vakituiseen 
asumiseen tietyillä alueilla. Vuonna 2024 tehtiin muutamia poik-
keuslupapäätöstä, joissa lomarakennuksen käyttötarkoitus 
muuttui vakituiseksi asumiseksi. 
   Matti kertoo, että konsulttiyhtiöllä saattoi olla paikallistunte-

Matin terveisiä Tampereen 
yhdyskuntalautannasta 

Onnistuuko vapaa-ajan asuntojen muuttaminen  
varsinaiseen asumiseen? 

muksen puutetta mm. tiestön osalta. ”Mielellään näkisin, että 
Teisko olisi kokonaisuudessaan tässä muutoskokonaisuudes-
sa. Lännen puolella Näsijärven rannoilla on huviloita, joiden 
hyvä kunto ja korkea laatu mahdollistaisivat vakinaisen asu-
misen.” 
  Matin mielestä kohteita on niin vähän, että poikkeamisluvi-
tuksella voidaan edetä vielä vuosia. Alueen vakinainen väes-
töpohja kasvaisi.  
    Kaupungin vuotuinen budjetti yksityisteihin on vain vajaa 
neljännesmiljoona, joka jaetaan kriteerit täyttäville tiekunnil-
le. Alueen yksityistiet ovat kohtuullisessa kunnossa. Paikalli-
set yrittäjät urakoivat kunnossapitoa. 
  Vakiasukkaat olisivat pääosin tamperelaisia, jotka jo maksa-
vat veronsa kaupunkiin. Muitakin tulijoita olisi. Kannattaako 
verotuotot laskea alakanttiin, Matti kysyy. 
  Edullisuusvyöhyketarkastelu Näsijärven rannan puolella ei 
onnistu kovin hyvin, koska kohteet sijaitsevat hiukan liian 
kaukana reiteistä. Teiskon itäpuolella on taas vähemmän sel-
laisia kohteita, jotka hakisivat poikkeusta. Tampereen kau-
punkin yleiskaavapäällikkö Pia Hastio on vienyt eteenpäin 
edullisuusvyöhyketarkastelua ansiokkaasti, Matti kiittää.  
  Koulukuljetukset eivät lisäänny näiden toimenpiteiden ta-
kia, koska huviloihin muuttajat ovat pääasiassa jo saattaneet 
lapsensa maailmalle opiskelemaan. 

Mattia haastatteli Sirpa Kuusela 
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Tampere, Suomen liikkuvin kunta 2025, tunnetaan erityises-
tä panostuksesta liikuntaan. Emme kuitenkaan voi paukutella 
henkseleitä, sillä lasten ja nuorten liikkuminen on viime vuo-
sina ollut huolestuttavassa laskussa. Vain kolmannes lapsista 
liikkuu suositusten mukaisesti vähintään tunnin päivässä. Suu-
rin osa hereilläoloajasta kulutetaan olemalla paikoillaan.  
Samaan aikaan Suomi on liikuntapaikkojen luvattu maa, sillä 
meiltä löytyy eniten liikuntapaikkoja asukasta kohden maail-
massa. 
Liikunnallinen aktiivisuus edistää sekä fyysistä että henkistä 
terveyttä, parantaa keskittymiskykyä, muistia ja vahvistaa 
perhesuhteita. Liikkuva lapsi on onnellinen ja menestyy kou-
lussa paremmin kuin passiiviset ikätoverinsa. Liikunnan ei 
pitäisi olla vain harrastus, vaan osa tasapainoista elämää. 
  
Lähiliikunta on perheiden arjen tukipilari 
Lapsiperheen arjessa ei liioin ole ylimääräistä aikaa. Kiireisen 
työpäivän jälkeen lähiliikuntapaikka on kultaakin kalliimpi. 
Kaikkien arkeen eivät tavoitteelliset ja ohjatut harjoitukset 
mahdu. Ratkaisevassa asemassa on tällöin kodin lähellä oleva 
matalan kynnyksen liikuntaympäristö. Paikallista ohjattua 
toimintaakin tarvitaan, mutta useille viihtyisä ja turvallinen 
lenkkipolku tai pelikenttä riittää. Aktiivinen arki rakentuu 
jokapäiväisistä perheiden yhteisistä mahdollisuuksista liikkua 
kodin lähellä. Tämä tulisi olla mahdollista asuinpaikasta riip-
pumatta.  

 

Lähiliikunnan puolesta puhuu myös Vihreiden kaupunginval-
tuutettu Juhana Suoniemi: ”On tärkeää toteuttaa asuin-
alueet ja niiden kulkuväylät niin, että lapset voivat turvalli-
sesti ja omin voimin liikkuen tutkia lähiympäristöään. Per-
heen pienimmille laadukas ja hyvin hoidettu lähileikkipaikka 
kiipeilytelineineen on ehkä tärkein liikuntapaik-
ka. Lähiluonnon merkitystä ei voine liikaa korostaa.” 
 
 Vastuullista päätöksentekoa 
Lapsiperhepitovoiman kasvattaminen vaatii asukkaita huo-
mioivaa alueellista kehittämistä. Rahaa ei pidä ohjata vain 
kalliisiin kaupungin vetovoimaa kasvattaviin hankkeisiin. 
Koillis-Tampere ansaitsee huomionsa. Samalla, kun kaavail-
laan kauan kaivattua Linnainmaan uimahallia, ei leikkipuisto-
jen ja olemassa olevien liikuntapaikkojen kunnossapito saa 
jäädä toissijaiseksi. Alueensa asukkaille merkittäviä toteutu-
via hankkeita ovat Hervannan rinteen kehittäminen kunto-
portaineen sekä keväällä avautuva Maisansalon frisbee-
golfrata. Nurmin alueella puolestaan odotellaan kaavaillun 
golfkentän talvikäytettävyyttä hiihtolatuineen. 
   Tulevilla poliittisilla päättäjillä on merkittävä rooli liikun-
nan edistämisessä. Jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla 
mahdollisuus liikkua turvallisesti lähellä kotiaan. Se on paitsi 
inhimillinen, myös taloudellisesti viisas ratkaisu – aktiivinen 
lapsuus luo pohjan terveelle ja onnelliselle aikuisuudel-
le. Liikkumiseen kannustava politiikka on puoluekannasta 
riippumaton kaikille yhteinen asia, toteaa Juhana ja Marika 
yhteen ääneen.  
 

Marika Puolimatka 
kaupunginvaltuutettu (Perussuomalaiset) 

Alue– ja kuntavaaliehdokas, Tampere 

 Liikunnasta hyvinvointia    liikkumattomuuden seuraukset vakavia myös Tampereella 

Liikkumisen riemua koulun pihalla. Kovaa menoa Teiskossa. 



Vehmaisten 
 Sanomat 1 2025 

Vehmaisten Sanomat on Vehmaisten Urheilijat ry:n ja Tampereen Vehmainen Seura ry:n (nyk. kaupunginosayhdistys, ent. omakotiyhdistys) 2 kertaa vuodessa ilmestyvä tiedote, jonka 
koko on A4 4-8 sivua/numero. Toimitus: Sirpa Kuusela (Vehmainen Seura) ja Heli Mattila (VehU). Oikeudet muutosiin pidätetään. Fidaros Oy, Sirpa Kuusela on julkaisun ilmoitusmyyn-
nistä, taitosta ja painatuksesta vastaava kustantaja. Vastuu mainoksista rajoittuu mainoksen arvoon. Normaalisti painos/jakelu 5.300 kpl: Linnainmaa-Leinola-Holvasti-Kiveliö-Vehmainen-
Messukylä sekä käsijakeluna K-Market Vehmaisen kassalla ja muutamissa muissa pisteissä. Tällä kertaa Koillisviestin osana painosmäärä on 26000. Paino: Punamusta, Vehmainen.  

Jakelu Suomen Suoramainonta Oy. Lämmin kiitos ilmoituksestanne. Te annatte mahdollisuuden tärkeään tiedottamiseen. 9. vuosikerta. Seuraa vehu.fi ja vehmainen.fi  

YLEISURHEILIJAT HUIPPUVEDOSSA 
Emmi Saveniukselle ensimmäinen aikuisten  

SM-mitali! 
 
Vehmaisten Urheilijoiden 
yleisurheilijat ovat tehneet 
erinomaisia tuloksia hallikau-
della. SM-menestystä on tullut 
niin aikuisten, nuorten kuin 
paraurheilijoidenkin sarjoissa. 
Seuran panostus Team 
VehUn urheilijoihin on tuotta-
nut tulosta. 
 
 
Savenius hyvässä vauhdissa 
kohti kesän EM-kisoja 
Kirkkaimpana tähtenä on loistanut 
19-vuotias Emmi Savenius, joka 

juoksi helmikuussa Kuortaneella aikuisten SM-hallikisoissa 
naisten 400 metrillä upeasti pronssille. Mitali on Emmille en-
simmäinen ja VehUlle kautta aikojen toinen aikuisten sarjas-
sa. Emmin edelle ehtivät vain EM-hallikisoissakin maaliskuun 
alussa mukana olleet Joensuun Katajan Mette Baas ja Lah-
den Ahkeran Milja Thureson. Baas oli juoksussa ylivoimai-
nen, mutta Tuhresonista Emmi jäi vain noin sekunnin päähän 
ajallaan 56,32. Myös 200 m kulki Emmillä mukavasti, siinä 
sijoitus oli viides tuloksella 24,95. 
   Emmin vauhti oli vieläkin kovempaa maaliskuun alussa 
oman ikäluokan SM-kisoissa Helsingin Liikuntamyllyssä. Mes-
taruus tuli N19 400 metrillä ennen ennakkosuosikkia, HIFK 
Friidrottin Mila Heikkosta, äärimmäisen hyvällä ennätysajal-
la 55,66, joka on kautta aikojen Suomen hallitilaston seitse-
männeksi kovin noteeraus lyhyellä radalla. Heikkonen hävisi 
loppukiritaistelussa vajaan sekunnin kymmenyksen.  200 met-
rin kisassa Emmin edelle ehti seitsemän sadasosan turvin 
mestruuden napannut Joensuun Katajan Jonna Aalto, mutta 
oma ennätys parani nytkin reilusti aikaan 24,51. 
   Huonosti ei ole mennyt muillakaan Team VehUn urheili-
joilla. Aino Aalto ponnisti N19 korkeudessa hopealle muka-
valla tuloksella 175. Ennätys on tällä kaudella jo kohentunut 
tulokseen 179. Aikuisten SM-kisoissa Aino vire ei ollut ihan 
parhalla tasolla, saavutuksena kuitenkin kahdeksas sija. Hel-
mikuun alussa Tampereella moniotteluiden SM-kisoissa Aino 
otteli ennätyspisteillään 3433 hopeaa N19 5-ottelussa. Emmi 
Saveniuksen ohella Aino Aallolla on myös hyvät mahdollisuu-
det saavuttaa edustuspaikka ensi kesänä 7.-10.8. Tampereella 
käytäviin U20 EM-kisoihin. 
   SM-hallien menestys ei ollut ainostaa Saveniuksen ja Aallon 
harteilla, sillä M17 seiväshypyssä Olli Ahvenjärvi sijoitui 
viidenneksi hyvällä tuloksella 390. Neljän metrin ylitys antoi 
vielä odottaa itseään, ennätys on tällä kaudella hypätty 395. 

VehUn menestystä täydensi Emmi Mäkinen, joka juoksi 
hienosti alku- ja välierien kautta itsensä N19 60 metrin finaa-
liin. Välierien vauhti 7,84 riitti finaaliin, josta tuli kuudes sija 
ajalla 7,89. 60 metrin alkuerissä oli mukana myös Miriam 
Puolimatka, joka kellotti ajan 8,36. 
 
Parayleisurheiluki-
soista mitaleita 
Down-urheilija Eliel 
Nikkola on jo useam-
man vuoden ollut kesto-
menestyjä niin kotimai-
sissa kuin kansainvälisis-
säkin parayleisurheiluki-
soissa. Tämän vuoden 
SM-halleissa Eliel nappasi 
kultaa pituudessa 375  
cm kantaneella hypyllä ja 
hopeaa 60 metrillä ajalla 
9.41. Elielin tähtäin on 
EM-hallikisoissa Espoossa 
maaliskuun lopulla ja niin 
ikään EM-kisoissa Tsekin 
Prahassa kesä-heinäkuun 
vaihteessa. 
   Emmekä unohda nuo-
ria yleisurheijoitamme, 
jotka ovat menestyneet 
piirin hallikisoissa. Onnit-
telemme siis kaikkia ur-
heilijoita ja valmentajia 
hyvin tehdystä työstä ja 
toivotamme onnistunutta 
harjoituskevättä kohti kesän kisoja! 
Heli Mattila, seuratyöntekijä 

Emmi Savenius 

Aino Aalto 

Eliel Nikkola 

Tampereen Vehmainen Seura ry järjestää matkan Valkeakosken kesäteatterin Vesku 
Loiri -musikaaliin su 10.8.2025 klo 14. Esitys on viimeinen, joten odotettavissa on ehkä 

herkkiäkin päätöshetkiä. Lippu ja bussikuljetus Vehmaisista ja takaisin kustantavat jäse-
nillle yhteensä 40 €/hlö. Retki toteutetaan mikäli mukaan ilmoittautuu vähintään 20 osal-
listujaa. Lisätiedustelut Sirpa Kuusela, 040 739 0957. Ilmoittautumiset Sirpalle tai sähkö-

postilla info@vehmainen.fi 30.4.2025 mennessä info@vehmainen.fi. 
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Vehmaisten Urheiljoiden miesten futsal-
joukkue jatkaa kolmannelle kaudelleen kor-
keimmalla sarjatasolla, Futsal-Liigassa. Mah-
dollisuudet jatkopeleihin olivat hyvät 1.3. pe-
latulle runkosarjan päätöskierrokselle saakka, 
mutta häviö Pirkkalan Jalkapalloklubille päätti 
VehU:n kauden sijalle 10 ja sarjapaikka säilyi.  
Viimeisen kierroksen häviöstä huolimatta 
VehU:n leirissä vallitsee tyytyväisyys. Jatkope-
leihin pääsy - pahimmassa tapauksessa FC 
Kemin ammattilaisjoukkuetta vastaan - olisi 
ollut kaupunginosajoukkueen taloudelle koh-
tuuton rasite vailla menestymisen mahdolli-
suuksia.  Nyt saatiin hyvät edellytykset lähteä 
uuteen kauteen uusin tavoittein, todetaan 
VehU:n taustaryhmästä.  Hyvin harva joukkue 
on pystynyt vakiinnuttamaan sarjanousun jäl-
keen paikkansa Futsal Liigassa, ja VehU on 
sen nyt tehnyt.          

   Tapani Lepomäki 

Tänä  vuonna VehU starttaa kevät- ja kesäkauteensa Kisapir-
tillä lauantaina 12.4. klo 11 lasten tikkarimaastoilla sekä vap-
puetkoilun merkeissä sunnuntaina 27.4. klo 12-15  Vehmais-
ten urheilukentällä vietettävällä koko perheen Veppu-
tapahtumalla. Sekä tikkarimaastot että Veppu ovat kaikille 
avoimia ja maksuttomia tapahtumia, joissa voit samalla tutus-
tua seuramme liikuntatarjontaan - sillä urheilukentällä tapah-
tuu koko kesän. 
    Ennestään tutut ja suositut lasten liikuntalekkikoulut, 
yleisurheilukoulut ja yleisurheilun kilparyhmät tulevat pyöri-
mään useampana iltana viikossa. Ryhmiä löytyy kaikenikäisille 
liikkujille, haluat sitten harrastaa tai kilpailla. Tuttuun tapaan 
myös koululaisten kesälomalla liikutaan ahkerasti ja moni-
puolisesti Let´s Run – Let´s Play Aamun urheilukouluissa, 
jotka kokoontuvat urheilukentällä joka arkiaamupäivä. Kol-
melle iltapäivälle viikossa on luvassa uutta toimintaa mm. 
temppuilun ja futiksen merkeissä. Näistä ei kannata jäädä 
paitsi, varsinkin kun jokaiselle osallistujalle on luvassa yllätys:) 
   Lisätietoja kaikista ryhmistä, yhteystiedot ja ilmoittautu-
mislinkit löytyvät internet-sivuiltamme www.vehu.fi/
ilmoittautumiset. Kannattaa tsekata! 

 
Lottamari Heino aloittaa seurakoordinaattorina 
   Huhtikuussa meillä aloittaa uutena vahvistuksena seura-
koordinaattori Lotta, joka saattaa keksiä vielä monenmoista 
mukavaa toimintaa niin lapsille kuin aikuisillekin.  Näin Lotta 
kertoo itsestään: 
   ”Moi, mä oon Lotta ja aloitan tuossa huhtikuussa VehUlla 
uudessa työssä, seurakoordinaattori-
na! Noin 10 vuotta olen ehtinyt olla 
mukana urheilussa; valmennus- ja ke-
hitystehtävissä. Omina lajeina on toi-
minut cheerleading ja voimistelu, eli 
odotan innolla mitä tää työ ja eri lajit 
tuokaan tullessaan!  
Mun sähköpostiosoite tulee olemaan 
tämä: lottamari.heino@vehu.fi - jonne 
saa ja pitää aina laittaa viestiä, jos on 
ideoita seuran toimintaa varten tai 
palautetta, josta minä ja toiminta voi-
taisiin hyötyä.  
   Mahtava päästä mukaan just tänne ja 
muista säkin ilmoittautua ryhmiin, 
nähdään viimeistään Vepussa 27.4., 
moikataan ja jutellaan lisää!” 
 
Heli Mattila ja Lottamari Heino 
 

VehU liikuttaa sinua! 

Seurakoordinaattori 

Lottamari Heino tulee 

olemaan tuttu näky  

kesällä urheilukentällä. 

KESÄ KOITTAA JA KISAPIRTTI KUTSUU 
Tampereen ja Kangasalan rajalla, kauniin luonnon keskellä si-
jaitseva komea Kisapirtti on mainio kesäisten juhlien paikka. 
Kisapirttiä vuokrataa 1.3.-30.11. välisenä aikana juhlatilaksi, 
mutta tiloissa toimiva kahvila on avoinna myös talvella. Kahvi-
lan aukioloajat kannattaa aina tarkistaa etukäteen 
www.aikakuva.fi, josta löytyy myös kattava Kisapirtin esittely, 

vuokraussäänöt ja majaisännän 
yhteystiedot. Kahvilan ollessa 
auki voit maistuvia tarjottavia 
nauttiessasi samalla tutustua 
tiloihin ja ympäristöön sekä 
kysellä lisää. Vuokraamalla 
Kisapirttiä tuet Vehmaisten 
Urheilijoiden toimintaa. 

VehU:n futsal-joukkue jatkaa Liigassa 

Kuva Esa Norvia. 
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Kerroimme viime keväänä iloisen uutisen, että Vehmaisissa yli 40 
vuotta toiminut Fantishop on saanut jatkajan Kirsi Ketelimäestä 
Tiina Mutan siirryttyä viettämään ansaittuja eläkepäiviään.  
On tullut aika selvittää, mitä Fantishopille kuuluu tänään? 
   
 "Vuosi on mennyt yhdessä hujauksessa. Päällimmäisenä tunnen kii-
tollisuutta siitä, kuinka lämpimästi asiakkaat ovat ottaneet minut vas-
taan uutena yrittäjänä. Hyvin pian ymmärsin myös sen, kuinka tärke-
äksi kohtaamispaikaksi Fantishop on muodostunut alueen asukkaille 
vuosikymmenten aikana. Me pyöritämme täällä Ninan kanssa lahjata-
varaliikettä, jonka noin 100 neliöön mahtuu laajat Postin palvelut ja 
Veikkaus. Näihin neliöihin mahtuu paljon muutakin... Iloisia kohtaami-
sia, nostalgisia muistoja, ilojen ja surujen jakamista, Ketelimäki poh-
tii." 
 
Miten Fantishop pärjää kilpailussa isojen markettien rinnalla haasta-
vassa taloustilanteessa? 
   "Jos olisimme pelkkä lahjatavaraliike ydinkeskustassa, tilanne saat-
taisi olla haastava. Pärjätäkseen on oltava useampi tukijalka, Ketelimä-
ki kertoo. Postin ja Veikkauksen palvelut tuovat asiakasvirtaa, jota 
ehdottomasti tarvitsemme. Asiakaslähtöisyys on kaiken A ja O. Ket-
teränä pienenä yrityksenä pystymme kehittämään valikoimaamme 
vastaamaan asiakaskunnan tarpeita. Valikoimamme laajeni keväällä 
Second Hand -kalusteilla, heliumtäytteisillä synttäri- ja foliopalloilla 
sekä muutamalla uudella tuotemerkillä. Uusien tuoteryhmien menek-
ki on yllättänyt meidät positiivisesti. Kokonaisuutena asiakkaiden 

määrä on kasvanut ja asiakkaita tulee entis-
tä laajemmalta alueelta. Toki lisää mahtuu 
aina, vinkkaa Ketelimäki." 
 
"Yllätyksellinen valikoima, hyvä hinta-
laatusuhde ja kotoisa tunnelma saavat asi-
akkailta kiitosta päivittäin. Eivätkä yllätyk-
set tähän lopu, Ketelimäki hymyilee. Me 
Ninan kanssa jatkamme aherrusta ja toivo-
tamme teidät tervetulleiksi Fantishopille 
löytämään iloa arkeen ja juhlaan!" 
 

Kirsi Fantishopista 

Tampereen Vehmainen Seura toimii. Kärsimme välillä järjestelyissä 
resurssipulasta. Perheelliset ja työssäkäyvät hallituksen jäsenet eivät 
voi käyttää perhearjestaan kovin paljon aikaa toiminnan konkreetti-
seen järjestämiseen. Hallituksen kokouksetkin järjestetään Whats-
app-istuntoina iltamyöhällä, jotta lapset saadaan ensin nukkumaan.  
Kuka keittää kahvit, Mikkoko se taas on kipinämestarina grillillä? 
Matalalla kynnyksellä voi hyvin edetä, kunhan saamme lisää toimi-
joita organisoimaan tapaamisia läsnä ollen ja valmistellen. Meidän 
on muistettava, että tätä työtä tehdään vapaaehtoisesti ilman talou-
dellista korvausta. Tärkeä korvaus on hyvä mieli siitä, kun näkee 
tyytyväisiä kyläläisiä tapahtumassa tai saa kasvotusten tai viestillä 
hyvää palautetta tehdystä työstämme. 
  Hallitukselle voi esittää haluamiaan järjestelyjä, alustavaa budjettia 
- mutta myös sitoutumista tapahtuman toteutukseen. Pystymme 
tarvittaessa tekemään päätöksiä nopeastikin. 
  Hallituksessa olemme sopineet, että yksi henkilö - eli puheenjoh-
taja Sirpa Kuusela on yhteystieto kaikkien muiden hallituksen jäsen-
ten puolesta. Lisäksi info@vehmainen.fi -sähköpostiin pyrimme 
vastaamaan nopeasti resurssien mukaan. 
 

 
Tulevaa _______________________ 
Vuosikokous pidetään huhtikuussa ke 23.4.2025 klo 18 Pitseria 
Picassossa, Kangasalantie 120, Tampere, K-Market Vehmainen. 
Siisteyspäivä Kaukaniemessä 3.5.2025 
Tilataan Koivukujan alkuun 1 pönttö roskille, kokoontuminen Kau-
kaniemessä klo 10. Tarjoilu (kahvi + makkara) alkaen klo 12, pää-
tös klo 14. Hiilineutraali Tampere -ohjelman puutarha ym. ajankoh-
taista esittelyä paikan päällä. 
Likellä-kerho kokoontuu keskiviikkoisin 13-15, Vehmaisten seu-
rakuntatalolla, Kauppilaisenkatu 26. TampereMission organisoima 
kerho on omatoiminen. Mukaan vaan reippaasti.   

Kesäteatteriin Valkeakoskelle - Vesku Loiri -musikaali 
Hallitus valitsi esitykseksi Valkeakosken kesäteatterin Vesku Loiri -
musikaali, 10.8.2025 klo 14. Tämä esitys on viimeinen, joten odo-
tettavissa on ehkä herkkiäkin päätöshetkiä. Lippu ja bussikuljetus 
kustantavat jäsenille yhteensä 40 €/hlö. Retki toteutetaan mikäli 
mukaan ilmoittautuu vähintään 20 osallistujaa. Lisätiedustelut Sirpa 
Kuusela, 040 739 0957. Ilmoittautumiset info@vehmainen.fi 
30.4.2025 mennessä. Kukin varaa halutessaan ennakkoon Valkea-
kosken teatterilla mahdolliset tarjoilut. Ravintolavarausten yhtey-
denotot ensisijaisesti sähköpostilla info@porhio.fi,  
puh. 050 342 9971. 
 
Vehmaisten omakotiyhdistys ry - Tampereen Vehmainen 
Seura ry - 80 vuotta ensi vuonna. Keskitymme näihin val-
misteluihin tästä eteen päin. Kaikki ehdotukset ja ideat 
ovat toivottuja ja tervetulleita. Järjestämmekö kyläkarne-
vaalin vai pönötysjuhlat? 
 
Tervetuloa joukkoon. 
Liity jäseneksi — katso www.vehmainen.fi/jaseneksi/  
Jäsenmaksu on edelleen 15 euroa. 

Vehmaisissa toimitaan 

Sirpa Kuusela 
puheenjohtaja 

Tampereen Vehmainen Seura ry 

Fantishopin tarina jatkuu______ 

Mittalaitteita tulee lainattavaksi Vehmaisiin _____ 
Ekokumppaneilta saamme lainaksi mittausvälineitä,  mm. laadukas 
Fluke merkkinen lämpökamera sekä Fluke mittari, joilla voi tutkia 
huoneiden välillä sekä ulkovaipan ali/ylipaine arvoja. 
 
Lämpökameralla näkisi ilmavuotoja näin talvella varsin hyvin.  
Laite vapautuu Leinolasta pikapuoliin. Lisätietoja jäsenkirjeessä. 
Kannattaa liittyä jäseneksi. 
        sk 
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Pelastustoimi on sisäisen turvallisuuden keskeinen toimija, joka on 
näkynyt nyt vaalikevään keskusteluissa kovin vähän. Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirasto määräsi juuri Pirkanmaan pelastuslai-
toksen  korjaamaan laajat puutteet kiireellisen avunsaannissa - 
puutteita on myös täällä Itä-Tampereella Linnainmaan alueella.  
 
Pelastusala kärsii myös muista ongelmista: henkilöstöpula on suurin 
haaste, sillä 20–30 % nykyisestä henkilöstöstä jää eläkkeelle seuraa-
van viiden vuoden aikana. Tämä uhkaa pelastustoimen toiminnan 
jatkuvuutta, erityisesti sopimuspalokuntien rooli on kriittinen pie-
nemmillä alueilla. Investoinnit paloasemiin ovat jääneet maltillisiksi, 
mikä on ongelmallista vanhenevan kaluston ja kasvavan korjausve-
lan vuoksi. Vapaaehtoisten toimintaedellytykset heikkenevät, ja 
ilman toimenpiteitä pelastustoimen kustannustehokkuus voi vaa-
rantua. 
 
Vaalikevään myötä pelastustoimen rooli on syytä nostaa esiin. Toi-
vottavaa on, että puolueet käsittelevät pelastustoimen rahoitusta ja 
henkilöstön saatavuutta laajemmin. On tärkeää konkretisoida, mi-
ten turvallisuus varmistetaan, erityisesti ikäihmisten asumisessa. 
Muuttunut turvallisuusympäristö tuo mukanaan uusia vaatimuksia 
väestönsuojelulle, ja rekrytointikysymyksiin on löydettävä vastauk-
sia. 
 
Pelastustoimi on keskeinen tekijä kansalaisten arjessa. Vaalikeskus-
teluissa on syytä herättää huomiota pelastustoimen merkitykseen 
ja tulevaisuuden turvaamiseen. Nyt tarvitaan päättäjiltä rohkeita 
ratkaisuja ja kunnollista resursointia. 

 
 

Mira Leinonen  
Vehmainen 

Yksikön päällikkö, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Tampereen Vehmainen Seura ry, hallituksen jäsen 

Mukulatapahtuma järjestetään la 24.5.2025 Kisapirtillä klo 14 
alkaen. Ohjelmassa on perinteiseen tapaan sop-
paa, soittoa ja seurustelua. Tervetuloa Vehmais-
ten entiset ja nykyiset aikuiset mukulat.  
Lisätiedot vehmaistenmukulat.com 

 

Vehmaisten Lennokkikerho on toiminut vuodesta 1979 
seurakuntatalon kellarissa Kauppilaisenkadulla. Kerhossa ra-
kennetaan ja lennätetään lennokkeja, kädentaidot ja kärsiväl-
lisyys kasvavat. Mukana on tällä hetkellä parikymmentä jäsen-
tä. Monet vanhat jäsenet piipahtavat juttusilla edelleen. Ker-
hohuoneella oli lupsakka tunnelma ja paljon erilaista tarveka-
lua ja tavaraa rakentamista varten. Kerho kokoontuu perjan-
taisin klo 17.30 alkaen. Pajusen Timolle voi soittaa   
(040 543 3394) tai käydä tapaamassa paikan päällä.  
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Vaikka nykyhetkellä sähkö tuleekin töpselistä ongelmitta ja 
vesi virtaa hienosti hanasta viemäriin, voisiko olla hyvä hieman 
miettiä, mitä tapahtuu, jos näin ei yhtäkkiä olisikaan? 
   Varsinkin silloin, kun ollaan oltu pitkä aika ilman vikoja, saattaa turval-
lisuuden tunne hiipiä puseroon ”eikä täällä mitään hätää ole”. Pitkittynyt 
sähkökatko aiheuttaa vedentulon loppumisen sekä rahaliikenteen kat-
keamisen, ja jo pari päivää tällaisessa tilanteessa ovat vaikeita, jos mitään 
valmisteluja ei ole tehty. Ihan perusasiat kuten vesi, ruoka, lämpö ja 
jätehuolto (esim. vessa tukkeutuu yhden huuhtelun jälkeen) ovat nope-
asti sekaisin. 
   Mitä siis tulisi tehdä jos Vehmaisissa sattuisi esimerkiksi vedenjakelun 
pidempi häiriö, ja esimerkiksi vettä pitäisi noutaa tankkiautolta? Asia on 
toki aina tapauskohtainen ja tietoa on luvassa vikailmoitusnumerossa 
(nauhoitetut häiriötiedotteet ympäri vuorokauden) 0800 90 172.  
Myös karttalinkki vesihäiriöihin on saatavilla:  
http://www.tampereenvesi.fi/hairiokartta. 
   Parhaat julkiset ohjeet väestönsuojeluun ja häiriötilanteisiin varautumi-
seen tällä hetkellä ovat 72tuntia-konseptin materiaali ja koulutukset. 
Alueen kriisinkestävyyttä ja varautumista voi kehittää parhaiten huoleh-
timalla siitä, että asukkaat ylläpitäisivät kotivaraa. Kotivara tuottaa henki-
lökohtaiset varavesivarannot, vararuuat — jos vaikka kauppaan ei pääse, 
lääkkeet ja muut välttämättömyystarvikkeet asukkaille jotta he selviävät 
kotonaan 72 tuntia. Kun koko yhteisö on varautunut, saa apua myös 
naapureilta. Kotivara on sellaista, mitä tarvitaan muutenkin päivittäin ja 
sitä tulee käyttää koko ajan aktiivisesti ikään kuin puskurivarastona pi-
laantumisen ja haaskuun välttämiseksi. Jätesäkkirullakin on hyvä varata 
jätehuollon häiriöiden varalta. 
   Häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa viranomaiset tietysti tiedottavat 
laajasti kaikissa medioissa (sikäli kun ne toimivat) ja antavat toimintaoh-
jeita ihmisille. 
   Pieni määrä käteistä on hyvä olla kotona turvassa - varsinkin nykyään 
kun koronan jäljiltä käteistä on syrjitty. Kotiin kannattaa hankkia halpa 
patteriradio (hinta on vain muutama kymppi) ja patterit sekä säätää se 
Ylen taajuudelle jo valmiiksi. 
   Nopean kotoa poistumisen varalle voisi olla hyvä kasata ns. pikareppu, 
jossa on välttämättömimmät dokumentit, lääkkeet, silmälasit, puhe-
lin+laturi jne mitä voisi kuvitella tarvitsevansa. Tämä toimii ainakin tuli-

palon varalle, ja miksei muuallakin. 

   Kotiin varautumista suosittelemme lukemaan myös Suomen Pelastus-
alan keskusjärjestö SPEKin sivuilta. Lisäksi kotivaraan saa vinkkejä Mart-
taliitosta https://www.martat.fi/marttakoulu/ruoka/kotivara/ 

Pekka Raittila 
 Tampereen Vehmainen Seura ry:n aktiivijäsen, yrittäjä 

Tämä artikkeli on julkaistu Vehmaisten Sanomissa 1/2022. 

Pelastustoimen haasteet ja vaalikevät: Onko turvallisuus unohdettu? __________________ 

Lisätietoja: www.spek.fi 

http://trevesi.tampere.fi/hairiokartta/
https://www.martat.fi/marttakoulu/ruoka/kotivara/
http://www.72tuntia.fi/
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Kaikkihan ne ahvenen, siian ja taimenen ottavat Kaukajärvestä.   
Jotkut   ovat kuitenkin joutuneet ihastelemaan valtaisaa taimenta 
jään läpi tai vieheestä irronneena ja me jotkut olemme vain kateel-
lisia. Kannattaisi opetella takaisin  lapsen ilo.   Rakas -se oikea- lap-
senlapseni, tyttö, 6 v sai viisi 8-7 senttistä ahventa. Ne paistettiin ja 
asiaa on muisteltu koko vuosi. Pyrstö parasta. Viekää lapset kalaan. 
Elämys! Olispa Kaukajärvessä kalastuslaituri. Kansa hurraisi  hyvää 
investointia luonnon tuomaan terveyteen. Uimalaitureilta kalastus 
on turvallisuussyistä kielletty. 
   Parhaat tekevät kuitenkin ihan muuta. Ne parhaat vapaasukeltajat 
käyvät ilman laitteita Kaukajärvessä noin kymmenasteisessa pohja-
vedessä jopa kahdessakymmenessä metrissä.  Kymmenessä ja vii-
dessätoista metrissä uivat ja kalastelevat mennen tullen.  Ei tarvitse 
kuin hiljaa vaania pohjassa maaten pari minuttia ja ampua harppuu-
nalla kala parin metrin etäisyydeltä. Luonnollisesti ilman sukellus-
laitteita. Nälkään kuolisin. 
   Sukeltaminen voi myös yllättää. Äärettömän hiljaisuuden lisäksi 
on törmätty kuikkaan. Kummallakohan oli sydänkohtaus lähempä-
nä? Kenen vastuu? Kuka korvaa? Kolostaan vastaan  on uida luiker-
tanut myös valtaisa ankerias.  Hoitokunta valmistautuukin myy-
mään 1.4. Loch Ness-Kaukajärvi -lippuja. 17 metrissä on törmätty 
mateen viiksiinkin, sukeltajalla oli myös viikset.  Etsi kumppania — 
se madeko?  Onpa hiljaa paettu taaksepäinkin, kun valtava hauki on 
mulkoillut silmillään.  Itse olen saanut vain kahdeksankiloisen hau-
en. Sen painon arvioi kuuluisa Järvikadun sokea kalamies.    

Merkillistä kalastusta Kaukajärvellä 
   Kaunista on ollut katsella lampun valossa eteläisen rannan jyrkkiä 
vedenalaisia pahtaseiniä.  Siellä voi joskus myös nähdä katkojen 
maagisen kevyen leijunnan kivien päällä. Erilainen on Kaukajärven 
vedenalainen maailma.  Ei ihmistä vaivoina. 
Suruksemme olemme sukeltajiltakin kuulleet veden kirkkauden 
heikkenemisen ihan viime vuosina.  Virallisissa mittauksissa se ei 
vielä näy, mutta värimuutosta ja kirkkauden heikkenemistä on ha-
vaittu. Onneksi hulevesia Tampere on padonnut ja kamala stadio-
nin asuinrypäskaavakin on hyllyllä. Kiitos näistä. Tampere näkee 
tulevaisuuden uudet sukupolvet ja heidän tarpeensa.  Kangasala 
uinuu kuitenkin mennyttä aikaa Pitkäjärven ja Kaukajärven rannoil-
la. Kaavoitussuunnitelmat ovat muinaisen ajan  painajaista´—
koplaustakin. Kaavoitus ja rakentaminen ovat valtaisa uhka Kauka-
järvelle ja Pitkäjärvelle. Rukoilisinko vai osoittaisinko sitä sormella? 
Tyttöni puolesta. 
   Elokuun lopussa 2024 Tampereen Urheilusukeltajat Severin joh-
dolla järjestivät osakaskuntamme kanssa vastuullisesti SärkiCupin. 
Osallistujia oli Seinäjokea, Lappeenrantaa ja Helsinkiä myöden.  
Edeltävien tuulten vuoksi keli oli hankala. Noin 30 kookasta suuta-
ria saatiin saaliiksi ja vietiin savustettaviksi. Särkikalat ovat valitetta-
vasti järvessä lisääntyneet. Suutari on muuten mainio kala savustet-
tuna näin puhdasvetisestä järvestä.  Ostakaa, ostakaa luvat ja laitta-
kaa katiskat järveen. Harpuunoimaan tuskin kaikki lähtevät. Halpa 
on sekin lupa, eikä saalis lihota. Laitesukeltajilta kalastus on kuiten-
kin varmuuden ja kateuden vuoksi kielletty. 

Jussi Hietala 
Paappa, Vehmaisten osakaskunta, hoitokunnan varapj. 

 

Siika menestyy Kaukajärvessä hyvin 
Kaukajärveen on istutettu siikoja jo monta vuosikymmentä ja nykyisin istutusmäärät ovat vuosit-

tain n. 4000 kpl kesänvanhaa poikasta, jotka kotiutetaan Tampereen kaupungin toimesta.  
Siikoja kalastetaan syyskuun alusta lokakuun puoliväliin rajoittuvalla 
ajanjaksolla verkoilla, joiden pienin sallittu silmäharvuus on 55 mm. 
Suurin osa verkkokalastajista ilmoittavat saaliinsa ja niillä seurataan 
siikakannan menestymistä. Osasta siioista otetaan suomunäytteet, 
joista määritetään ikä. Määrityksillä saadaan selville, mistä istu-
tuserästä saaliskalat ovat peräisin ja kuinka hyvin ne ovat kasva-
neet.  
Saaliskirjaa pitäneet kalastajat saivat vuoden 2023 syksynä 
yhteensä hieman vajaat 300 siikaa ja vuonna 2024 n. 250 siikaa. 
Tähän kun lisätään ilmoittamatta jättäneiden sekä pilkkijöiden saa-
mat saaliit, voidaan takaisin saantia pitää hyvänä. Kaikki istutetut 
siiat eivät pääse pyyntikokoon, vaan osa menehtyy määrittämättö-
mästi tai joutuu petokalojen saaliiksi. 
   Siikojen keskipaino on keskittynyt verkkojen silmäkoon valinnan 
mukaisesti 700-800 gramman tietämille. Vuonna 2022 siiat olivat 
keskimäärin viidennellä kasvukaudellaan (4+), vuonna 2023 keski-
määrin kuudennella (5+) ja vuonna 2024 kuudennella tai seitse-
männellä kasvukaudellaan. Näyttää siltä, että kasvunopeus on hie-
man heikentynyt. Mikäli kasvu jatkuu heikentyneenä, on syytä pie-
nentää istukasmääriä. 
Planktonsiika vai järvisiika? 
Tällä hetkellä kaikki Kaukajärveen istutetut siiat ovat planktonsii-
koja, jotka käyttävät ravinnokseen pääasiassa eläinplanktonia ja 
kasvun edetessä myös pohjaeläimiä. Eteläisen Suomen järvissä me-
nestyy myös toinen siikamuoto, järvisiika. Järvisiian kiduksien siivi-
lähampaiden lukumäärä vaihtelee 40-45 kpl välillä, kun taas plank-
tonsiialla on siivilähampaita yli 45 kpl, yleisimmin 50-60 kpl. Mitä 
vähemmän siivilähampaita on, sitä karkeampaa ravintoa 
”siivilöijänä” tunnettu siika käyttää. Järvisiian kotiuttamista voisi 
yrittää myös Kaukajärveen, jossa katkoja riittäisi ravinnoksi yllin 
kyllin. Samalla saataisiin kilpailija pienikokoisille ahvenille. Jos järvi-
siika menestyisi Kaukajärvessä, se voisi kasvaa suuremmaksi kuin 
planktonsiika. Planktonsiika on kuitenkin hyvin sopeutunut eteläi-
sen Suomen järviin ja kokonaan sen istuttamisesta ei tulisi luopua. 
Siivilähampaita laskemalla voitaisiin jatkossa selvittää, kuinka hyvin 
järvisiiat järvessä selviävät. 
Taimenistukkaista pulaa 
Kaukajärveen on määrä istuttaa vuosittain 500 kpl 3-kesäisiä tai-
menia, joiden keskipaino on puolenkilon paikkeilla. Kalanviljelijöillä 
on ollut viime vuosina ongelmia mm. vesihomeen kanssa ja poikas-
kuolemilta ei olla vältytty. Lämpimät kesät tuovat omat ongelman-
sa viileämpää vettä suosiville taimenille. Syksyllä 2024 jouduimme 
tyytymään 400 kpl:seen 2-kesäisiä taimenia, joiden keskipaino oli n. 
140 g. Vuonna 2023 saatiin vain 288 kpl 3-kesäisiä taimenia. Tai-
menistutuksiin on kerätty rahaa joka toinen vuosi pienkeräyksillä, 

joka on mahdollistanut istukkaiden hankinnan. Nöyrästi voimme 
kiittää pienkeräykseen lahjottaneiden lisäksi myös Tampereen kau-
punkia, joka maksoi vuoden 2024 istutuksen sekä on ollut mukana 
kustantamassa Kaukajärven pohjasedimentin tilaa selvittävässä 
tutkimuksessa. Tulokset kuulemme vielä tämän vuoden aikana.  

Markku Nieminen 
iktyonomi 

Vehmaisten osakaskunta, hoitokunnan jäsen 
 
 
Kuva: Pulska siika poikineen. Sami Ahonen, 4.3.2025 Kaukajärvi 
Katso youtubesta ”Sami ja Kapa kalassa” 
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Onkipaikat on kartoitettu 
yhteistyössä Tampereen 
kaupungin kanssa ennen 
raivaustoimenpiteitä. 
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Sukelluskalastuksen  pistekisa 

SÄRKI cup  
La 5.7.2025 

Kaukajärvellä 
Riihiniemen rantakioskilla 

 
Vapaasukeltajat kalastavat ilman sukelluslaitteita. 

 
Järjestäjä: Tampereen Urheilusukeltajat Ry 

Kilpailun pääjärjestäjä Severi Miettinen  sai  
saaliikseen suutarin. Kuvaaja Jukka Rapo, 31.8.2024. 
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Arvokas ikääntyminen turvattava 

TE-palveluiden siirto kunnille tehtiin tämän vuoden alusta 
lukien. Uudistuksen pääasiallisena tavoitteena on palvelura-
kenne, joka edistää parhaalla mahdollisella tavalla työntekijöi-
den nopeaa työllistymistä ja vahvistaa palvelujen saatavuutta. 
Tavoitteena on turvata, että työnhakijoiden apuna olisi riittä-
vät resurssit hakea töitä. 
 
Palvelujen siirto kunnille tuo palvelut lähemmäksi asiakkaita. 
Kun työllisyyspalvelut, kunnan koulutuspalvelut sekä elinkei-
nopalvelut ovat saman järjestäjän vastuulla, ne yhdessä tuke-
vat nopeamman työllistymisen tavoitetta. Kunnilla on hyvät 
lähtökohdat tarjota asiakkaille kohdennettuja ja paikallisten 
työmarkkinoiden tarpeisiin sopivia palveluja sekä kehittää 
palveluja esimerkiksi tekoälyä hyödyntäen.  Kunnilla on myös 
paras tuntemus oman alueensa tarpeisiin ja yhteydet yritys-
kenttään. Näin he pystyvät paremmin auttamaan työnhakijoi-
ta työnhaussa ja löytämään niin avoimet kuin mahdollisesti 
piilossa olevat työpaikat. 
 

Tampereella on tällä hetkellä valitettavan korkea työttö-
myysaste, melkein 14 prosenttia. Työttömiä työnhakijoita 
on yli 18 000 henkilöä. Tällaisen työttömyyden kourissa 
kaikki työllistämisen keinot tulisi olla käytössä. Orpon halli-
tus kaventanut keinovalikoimaa mm. leikannut kuntien 
mahdollisuuden tarjota palkkatuettua työtä ja kotoutumi-
seen liittyvä rahoitusta. Työttömyysturvaan tehdyt leik-
kaukset eivät ole tuoneet luvattuja työpaikkoja, vaan ovat 
heikentäneet työnhakijoiden taloudellista tilannetta. 
 
Työllistämistä parhaiten edistäisi se, että meillä olisi kasvua 
ja syntyisi työpaikkoja. Nyt avoimia työpaikkoja ei yksinker-
taisesti ole. Työttömyys on pidettävä väliaikaisena tilana, 
josta pitäisi mahdollisimman nopeasti työllistyä. Siksi kas-
vuun ja palveluihin pitää satsata. 

Lauri Lyly (Sosialidemokraatit) 
Kansanedustaja 

Aluevaltuutettu & kaupunginvaltuutettu, Tampere 
Alue– ja kuntavaaliehdokas 

 

Työllisyyspalvelut muutoksen kourissa 

Ikäihmisten palvelut tulevat kohtaamaan seuraavan alueval-
tuustokauden aikana monia suuria haasteita joihin myös Pir-
kanmaan hyvinvointialueen on varauduttava. Tampereella, 
mutta erityisesti ympäryskunnissa ikäihmisten määrä tulee 
kasvamaan voimakkaasti suurten ikäluokkien jäädessä eläk-
keelle 2030-luvun taitteessa, mikä haastaa koko palvelujär-
jestelmää ja tulee vaatimaan merkittävästi lisää hoitohenkilö-
kuntaa ellei omais- ja perhehoidon roolia uskalleta vahvistaa 
riittävästi ensi valtuustokauden aikana. On viisasta varautua 
etupainotteisesti ja siksi hyvinvointialueelle tarvitaan seuraa-
vaksi valtuustokaudeksi päättäjiä, jotka pystyvät aidosti tart-
tumaan tulevaisuusnäkökulmasta näihin tuleviin haasteisiin. 
 
Omaishoidon ja omaishoitajien palveluita on pyritty kehittä-
mään viimeisten vuosien aikana, mutta hyvinvointialueelle 
siirtyminen on aiheuttanut haasteita esimerkiksi omaishoi-
don palkkioiden yhtenäistämisessä sekä erilaisten kuntakoh-
taisten etuuksien kohdalla. On realistista arvioida, että 
omaishoidon rooli tulee tulevaisuudessa kasvamaan merkit-
tävästi, mutta painopistettä ei voida siirtää ympärivuoro-
kautisesta palveluasumisesta omaishoitoon ennen kuin siihen 
liittyvät tukipalvelut ovat kunnossa. Omaishoidon kehittämi-
sessä haasteeksi osoittautuu myös yhteistyön ja yhteisten 
verkostojen puute sekä kuntien, hyvinvointialueen että valta-
kunnan tasolla. Ensi valtuustokaudella on tunnistettava pa-
remmin omaishoidon ja -hoitajien tarpeet, unohtamatta esi-
merkiksi lähitorien ja päivätoiminnan kuntoon laittamista. 
 
Petteri Orpon hallitus pyrkii parantamaan omaishoitajien 
asemaa ja toimeentuloa muun muassa selvittämällä Ruotsin 
mallin mukaisen tilapäisen hoitovapaan käyttöönottamista, 

palveluseteleiden määrää lisäämällä sekä omaishoidon vapai-
den vapaaehtoista siirtämistä kehittämällä. Suurin vastuu 
omaishoidon kehittämisessä ja ikäihmisten laadukkaan sekä 
arvokkaan hoidon ja hoivan turvaamisessa on kuitenkin kun-
nilla sekä hyvinvointialueilla. Kuntien lakisääteiseksi tehtäväk-
si jäi sote-uudistuksen jälkeen terveyden ja hyvinvoinnin edis-
täminen, mikä velvoittaa myös niitä tarjoamaan palveluita 
usein jo ikääntyneille omaishoitajille. Pormestari Kalervo 
Kummolan johdolla Tampereella otettiin kuluvalla valtuusto-
kaudella tämän pohjalta käyttöön maksuttomat uimahallivuo-
rot yli 65-vuotiaille. 
 
Jokaisen puolueen ja ehdokkaan on syytä olla kiinnostunut 
ratkaisujen etsimisestä entistä nopeammin ikääntyvän maan 
haasteisiin. Siksi myös vaalikeskusteluissa on hyvä tuoda esiin 
kaupunkilaisille myös konkreettisia ratkaisuehdotuksia. Yksi 
sellainen voisi olla oman pitkän aikavälin kehittämissuunnitel-
man tai strategian laatiminen omaishoidon kehittämiseksi ja 
sen laadun turvaamiseksi. Tämän avulla myös kunnat ja valtio 
voitaisiin myös sitouttaa omaishoitojärjestelmän systemaatti-
sempaan kehittämiseen ja vapauttaa resursseja kalliista ympä-
rivuorokautisesta hoivasta. 
 
Samalla on huolehdittava ympärivuorokautisen hoivan paik-
kojen riittävyydestä ja otettava yksityinen sektori entistä 
rohkeammin mukaan palveluiden tuottamiseen. Meillä on 
valtakunnallisesti useita satoja hoivapaikkoja tyhjänä osittain 
henkilöstöpulan, osittain yksityisen puolen hyödyntämättö-
myyden vuoksi. Tulevalla valtuustokaudella asenteenamme 
on oltava se, että ihminen pääsee hoitoon ja saa hoivaa sil-
loin kuin sitä tarvitsee, oli kyseessä sitten julkisen, yksityisen 
tai kolmannen sektorin palvelu. Kaikkia tarvitaan. 
 

Eetu Hukkanen  
Alue– ja kuntavaaliehdokas(kok.)  

linnainmaalainen vaikuttaja 
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Tällä vaalikaudella Pirkanmaa ei ole saanut euroakaan rahaa 
tiestön isoihin hankkeisiin. Investoinnit ovat kiertäneet maa-
kuntamme kaukaa samaan aikaan kuin pääministeri Orpon 
Varsinais-Suomessa suunnitellaan mittavia tieinvestointeja 
järjettömästä Turun tunnin junasta puhumattakaan. Vaikka 
Orpon hallituksessa istuu kaksi pirkanmaalaista ministeriä, 
saldo on karu. Kohtuuttomalta tilanne tuntuu eritysesti siitä 
syystä, että hallitus on luvannut väylien kehittämiseen 3 (!) 
miljardia euroa. Silti kasvava ja menestyvä Pirkanmaa on jää-
nyt ilman.  
 
Puoliväliriihessä hallituksella on näytön paikka. Ysitie on saa-
tava kuntoon. Tämän lisäksi maakunnassamme on pienempiä 
tieosuuksia, joissa on pyrittävä lisäämään liikenteen turvalli-
suutta ja sujuvuutta. 

 
Ysitien remontin puolesta puhuvat kaikki faktat, jotka on 
huomattu myös Väylävirastossa. Asiantuntijoiden mukaan 
kyseinen tienpätkä on yksi maan akuuteimmista hankkeista, 
siksi sen kiireellisyysluokitus on korkea. 
 
Koska hallitus on jo sopinut, että tiehankkeisiin on tässä 
maan äärimmäisen vaikeassa taloustilanteessa rahaa, pitää 
se nyt kotiuttaa Pirkanmaalle. Ysitie palvelee tuhansia tien-
käyttäjiä päivittäin, niin tavallisia kulkijoita kuin yrityksiä. 
 
Toivon todella, että näin vaikeassa taloudellisessa tilantees-
sa kuin Suomi nyt on, hölmöt tunnin juna -hankkeet hylä-
tään ja keskitytään nykyisten teiden ja ratojemme kuntoon 
laittamiseen. Se olisi myös huoltovarmuutta lisäävä toimi. 
 

Jouni Ovaska   (Keskusta) 
Liikenne- ja viestintävaliokunnan puheenjohtaja  

Pormestariehdokas Tampere 

Ysitie kuntoon 

Pirkanmaa on kasvava vetovoimainen maakunta. On tärke-
ää, että tämä tulee huomioiduksi hallituksen päättäessä 
rahoituksesta erilaisille hankkeille. Alueellemme tarvitaan 
työpaikkoja, koulutuksen aloituspaikkoja, investointeja, 
rakentamista. Asuntorakentamisen puolella esimerkiksi 
huolta tuovat hallituksen rajut leikkaukset erityisryhmien, 
kuten ikääntyneiden ja opiskelijoiden, kotien rakentamisen 
tukeen. Niille on iso tarve meillä Pirkanmaalla ja Tampe-
reella. 
 
Mitä tulee liikennehankkeisiin, on tavatonta, mikäli Pirkan-
maa jäisi ilman tiestön isoja hankkeita, kun nyt määrärahat 
ohjautuvat muualle. 
 
Ikävää on, että ysitien remontti vielä odottaa. Kiireellisyys-
luokka on korkea. On selvää, että kevään puoliväliriihessä, 

missä hallitus päättää tulevien vuosien talouden suunnasta ja 
toteutettavista hankkeista, on hallituspuolueiden ministerien 
ja kansanedustajien pidettävä Pirkanmaan puolta. Kuten sa-
nottu: näytön paikka. Nyt on ysitien vuoro. 
 
Junaratoja kehitettäessä ilman muuta valtakunnallisesti se 
tärkein on päärata, joka kulkijamäärältään on ylivoimainen 
mihinkään muuhun rataosuuteen verrattuna. Siksi ensisijaista 
on sen kuntoon saattaminen. Kiireellisin, saati tarpeellisin, ei 
suinkaan ole hallituksen hellimä Turun tunnin juna.  
 
Kaiken kaikkiaan on huolehdittava sujuvista yhteyksistä kai-
killa kulkuvälineillä. Auto, joukkoliikenne: ratikka ja bussit, ja 
myös pyöräily- ja kävelyreitit ovat tärkeitä. Näillä eväin ra-
kennetaan asukkaiden Pirkanmaata. 
 

Pia Viitanen  (Sosialidemokraatit) 
Kansanedustaja 

Tampereen kaupunginvaltuutettu 
Kuntavaaliehdokas  

Hallitus hoi — kasvava Pirkanmaa  
tarvitsee hankkeen 

 

Vt12 välillä Alasjärvi-Huutijärvi on suunniteltu rakennetta-
vaksi nelikaistaiseksi. Noin 15 kilometrin matkalle tulee  
8 eritasoliittymää, Alasjärven, Linnainmaan, Lamminrahkan, 
Vatialan, Lentolan, Rantakoiviston, Kangasalan ja Huutijärven 
eritasoliittymät.  
  Kesäkuussa -24 esiteltiin ELY-keskuksen käynnistämänä 
myös Kehä-2 linjauksia koskeva keskustelu Hervannasta  
Saarenmaantielle. Esitys oli valmisteltu nähtäville ilmeisen 
kiireellisesti juuri kesän kynnyksellä. Aikanaan tielinjaus yh-
distettäisiin yllä mainittuun valtatie 12:hen. 

   Saarenmaan osayleiskaavasuunnitelmassa linjausvaihtoeh-
dot Lentolan päässä kulkevat korkealla kanjonin päällä, her-
källä alueella Pitkäjärven päässä ja osin suojelualueella. Rot-
kojärven kaikurotkossa autoliikenteen kohina idästä konser-
toi jatkossa veden liplatuksen, lehtien havinan ja lintujen 
laulun sijaan. 
  Nämä Kehä-2 linjauksen tulee miettiä huolellisesti niin län-
nessä kuin  idässäkin. Rakentamisen paradigma on muuttu-
massa - vaikutusarviointiasteikolla elinympäristön luontoar-
vot tulevat nousemaan. 

Miettii Sirpa Kuusela  
 

Vt12 Alasjärvi-Huutijärvi ja Kehä-2 
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Teiskon Urheilijat on vuonna 1919 perustettu urheiluseura, 

joka on koko olemassaolonsa ajan liikuttanut teiskolaisia 

aktiivisesti ja monipuolisesti vauvasta vaariin. Ovatpa seu-

ramme toimintaan aikanaan osallistuneet mm. sellaiset ni-

met kuin Tero Järvenpää ja Saga Vanninen.  

 

TeiskUlla on kokoonsa nähden erittäin suuri ja innokas jal-

kapallojaosto; aktiivisia palloilijoita on vuosittain noin 130. 

Nyt vihdoin harrastajamme saavat heille kuuluvat olosuh-

teet, kun Kämmenniemen koulun perusparannuksen yhtey-

dessä pihaan saadaan tekonurmikenttä. Jo oli aikakin! On 

lähes ihme, miten jalkapallo on pitänyt Teiskossa pintansa, 

kun harjoitteluolosuhteet ovat koostuneet pöllyävästä hiek-

kakentästä autotien vieressä. Kertonee todellisesta rakkau-

desta lajiin!  

 

TeiskUlla on ollut myös varsin aktiivista kestävyysurheilutoi-

mintaa. Perinteeksi ovat jo muodostuneet jokasyksyiset ja -

keväiset maastojuoksukilpailut. Hiihtokilpailujakin on  

järjestetty aina kun lumitilanne on sen sallinut. Nykyään eni-

ten ylpeyttä kannamme kovin pienestä, mutta sitäkin mahta-

vammasta hiihtojaostostamme, jonka kaikki kolme jäsentä  

kuuluvat myös Suomen parhaimmistoon edustaen maajouk-

kueessa niin maastohiihto- kuin ampumahiihtopuolellakin.  

  

Uusimpana lajina Teiskon Urheilijoille on perustettu frisbee-

golfjaosto, joka on talkootyöllä suunnitellut, taistellut ja ra-

kentanut kansainväliset kriteerit täyttävän frisbeegolfradan  

Maisansalon maisemiin. Avajaisia vietetään touko-kesäkuussa 

ja harrastajia odotetaan Teiskoon sankoin joukoin.  

 

Aikuisille TeiskU on vuosien saatossa tarjonnut jos jonkin-

laista: mm. kahvakuulaa,  kuntonyrkkeilyä, zumbaa, juoksu-

koulua, höntsäfutista, sulkapalloa ja sählyä. Lapsille tarjolla on 

jalkapallon, hiihdon ja frisbeegolfin lisäksi ollut kaikenlaista 

yleisliikuntaa, temppukouluja, telinevoimistelua, satubalettia, 

yleisurheilua ja pesäpalloa. Aikoinaan TeiskU järjesti yleisö-

vuoroja Teollisuusliiton koulutuskeskus Murikanrannan uima

-altailla ja tämä oli ehkäpä seuran eniten kyläläisiä yhteensaat-

tanutta toimintaa. Toiminta valitettavasti jouduttiin lopetta-

maan Murikanrannan peruskorjauksen jälkeen.  

 

TeiskUn henki on aina ollut itse tekeminen. Meillä ei ole ol-

lut tapana odotella valmista, vaan hyvistä ideoista on napattu 

kiinni ja lähdetty kokeilemaan. Jotkut lajit ovat tulleet jäädäk-

seen, jotkut on todettu kivaksi kokeiluksi.  

 

TeiskU on jo vuosia tarjonnut kesätyötä paikallisille nuorille 

eri lajien vetäjinä. Varsinkin frisbeegolfin suosio Teiskossa 

voidaan hyvin pitkälti lukea mahtavien nuorten valmentajiem-

me ansioksi. TeiskU kannustaakin kaikkia urheiluseuroja roh-

keasti palkkaamaan nuoria töihin!  

 

Maalla täytyy tehdä itse, jos jotakin haluaa. Näin Teiskon Ur-

heilijat ovat jo yli sadan vuoden ajan toiminut ja aikoo toimia 

jatkossakin. Tervetuloa mukaan iloiseen joukkoon!  

Saija Pitkänen  

Teiskon Urheilijat Ry, sihteeri  

 Teiskon Urheilijat esittäytyy  
  Liikunta on lahja, jota seura tarjoaa yllin kyllin Teiskossa 

Teiskon Urheilijat järjestää jokasyksyiset ja -keväiset  
maastojuoksukisat Perttulan kuntopolulla.  

Kuvassa innokkaita kisaamaan lähtijöitä. Jännittävää! 
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Tampereella panostetaan lähitulevaisuudessa päiväkotien 
sekä koulujen uudis- ja perusparannushankkeisiin  

Päiväkotien ja koulujen tulevat uudis- ja perusparannushank-
keet ovat iso osa Tampereen tulevaisuusinvestointeja kuute-
na seuraavana vuotena eli vuosina 2025–2030. Investointien 
kokonaismääräraha suuruudeksi on arvioitu tuolla ajanjaksolla 
900 miljoona euroa, josta 600 miljoonaa eli yli 60% kohdistuu 
juurikin päiväkoteihin ja kouluihin. Edistämme siis lapsiperhei-
den ja lasten sekä nuorten peruspalveluita käyttötalouden 
lisäksi myös merkittävillä investoinneilla. Näistä investoinneis-
ta hyötyvät koulutoiminnan lisäksi myös järjestötoimijat, ku-
ten urheiluseurat. Osa hankkeista edistää myös nuorisopalve-
luiden ja kirjastopalveluiden olosuhteita.  
   Tampereen kaupungissa kaupunginhallituksen tehtävänä 
on ohjata Tampereen maankäytön, asumisen, liikenteen ja 
palvelujen pitkän aikavälin toteutuksen ajoitusta ja investoin-
tien koordinointia. Kaupungin palvelut, asuminen, liikenne ja 
maankäyttö -ohjelma eli PALM-investointiohjelma on tehty 
seuraavan 15 vuoden ajalle. Siinä on huomioitu palveluverk-
kosuunnitelmassa esitetyt tarpeet eli lasten ja nuorten määrä 
sekä nykyisten rakennusten kuntoon perustuvat korjaustar-
peet.  Mahdollinen palvelutarpeen kasvu edellyttää yleensä 
uudisrakentamista ja olemassa olevat, palveluverkossa tulevai-
suudessakin säilyvät rakennukset edellyttävät perusparannus-
ta niiden käyttöiän päätyttyä.  
    Perusparannus ja -uudisrakennushankkeet käydään sään-
nöllisesti läpi Tampereen Tilapalvelut Oy:n kanssa. Näiden 
rakennusten ylläpidon ja kunnossapitokorjauksien tarkastelu-
jen perusteella talonrakennushankkeiden toteutus ajoitetaan 
ja tarvittaessa myös priorisoidaan. Samalla huomioidaan pal-
velutoiminnan jatkuvuuden edellyttämät väistötilaratkaisut. 
Kaupungin linjausten mukaisesti kohdekohtaisia yksittäisiä 
väistötilaratkaisuja pyritään välttämään korkeiden kustannus-
ten vuoksi. Vapaita tontteja väistötiloille ei myöskään ole pal-
joakaan tarjolla soveltuvilla sijainneilla. Väistötilaratkaisut to-
teutetaan tällä hetkellä pääsääntöisesti alueellisesti keskitet-
tyinä ratkaisuina, jolloin samaa väistötilaa voidaan käyttää pit-

kään usean eri kohteen väistötilana. Esimerkki pitkäaikaisesta 
väistötilasta on Pyynikintie 2. 
   Tulevien vuosien investoinneista suurin osa on palveluver-
kossa olemassa olevien rakennusten, kuten koulujen ja päivä-
kotien perusparannuksia. Lisäksi osassa hankkeista joudutaan 
huonokuntoinen rakennus korvaamaan kokonaan tai osittain 
uudisrakennuksella ilman palvelukapasiteetin lisäystä. Inves-
tointiohjelmassa on myös hankkeita, joissa korvataan vanha 
rakennus uudella ja samalla kasvatetaan palvelukapasiteettia 
sekä hankkeita, joissa rakennetaan kokonaan uusia rakennuk-
sia uusille alueille.  Investointikohteet ovat siis hyvin eri ko-
koisia ja täten myös eri hintaisia.  
   Uuden koulun tai päiväkodin tarveselvityksessä arvioidaan 
aina rakennuksen nykyinen kunto ja kapasiteetti sekä tuleva 
palvelutarve eli käytännössä lapsien määrä alueella. Samalla 
tarkentuu talonrakennushankkeen kustannustaso, kun tiede-
tään minkälaiseen palvelutarpeeseen uuden kiinteistön tulee 
vastata. Rakennushankkeella voidaan tukea kaupungin muita 
strategisia tavoitteita kuten vaikkapa puurakentamisen lisää-
mistä. 
   Tampereella olemme tehneet laajalla poliittisella 
rintamalla arvovalinnan, jolla panostamme erityisesti 
lasten ja nuorten laadukkaaseen opetukseen. Toi-
vomme tämän päätöksen edistävän myös kaupungin 
vetovoimaa erityisesti perheiden keskuudessa. Palve-
luverkon systemaattinen kehittäminen on vain yksi 
osa isoa houkuttelevan kaupungin suunnittelukoko-
naisuutta, jota tuetaan lisäksi mm. perheasuntojen 
kaavoituksella. Kaupunkikehittäminen on moni-
tahoinen kokonaisuus, jossa hyvällä yhteistyöllä  
saavutetaan paras lopputulema.  
 
Anne-Mari Jussila   Vilhartti Hanhilahti 
kaupunginvaltuutettu (kok.) kaupunginvaltuutettu (kesk.) 
kaupunginhallituksen varapj. kaupunginhallituksen jäsen 
Alue– ja kuntavaaliehdokas Kuntavaaliehdokas 

Investointiohjelma vuosille 2025-2030. Investointijakson suurin investointi kohdistuu Kaukajärven monitoimitaloon. Kaukajär-
ven monitoimitalon osuus on n. 57 milj. e ja valmistumisvuodeksi arvioidaan 2030. Toiseksi suurin on Peltolammi, n. 31 milj. 
euroa ja valmistumisvuosi olisi 2028. Lähde: Tampereen kaupunginhallitus 10.3.2025.  
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Pirkanmaan hyvinvointialue ei pärjännyt hyvin hyvinvointialu-
eiden vertailussa, kun katsottiin hoitoon pääsyä mielenter-
veyspalveluissa. Pirkanmaalla mielenterveyspalveluihin joutui 
jonottamaan kutakuinkin pisimpään eri hyvinvointialueiden 
vertailussa. Eläketurvakeskuksen antamien tietojen mukaan 
mielenterveysongelmat ovat nykyisin suurin työkyvyttömyy-
den syy. Mielenterveyteen liittyvät sairaudet nousivat ensim-
mäistä kertaa (ohi tuki- ja liikuntaelinsairauksien) työkyvyttö-
myyseläkkeen yleisimmäksi syyksi vuonna 2019.  
 
Sote on rahoitusvaikeuksissa ja terapiatakuusta kiistellään. 
Vaikea antaa takuuta, jos ammattilaisia ei ole tarpeeksi. Ja 
terapia on kallista, kaikille ei riitä yksi tai kaksi tai edes muu-
tama käynti. Joillakin terapia voi kestää jopa vuoden. Aivom-
me ovat tässä nykyisessä työelämässä kovilla. Digitaalisuus ja 
jatkuva, yhtäaikainen erilaisten viestintäkanavien seuraaminen 
kuormittaa aivoja ja tekee työstä hektistä ja lyhytjänteistä. 
Sama meno jatkuu vapaa-ajalla ja sosiaalinen media on monen 
tärkein harrastus - ei saa aivot lepoa vapaa-ajallakaan. Tutki-
joiden mukaan tällainen multitaskaaminen on myrkkyä aivo-
jen ja kehon terveydelle. 
 
Nykyihminen tarvitsee keinoja aivosumusta palautumiseen. 
Metsät ovat ilmaista ihmisten fyysisen ja psyykkisen tervey-
den ja hyvinvoinnin tukemista. Metsissä liikkuminen lisää tuki- 
ja liikuntaelimistön terveyttä ja psykologista terveyttä paran-
tamalla mielialaa ja tarjoamalla virkistymisen ja elpymisen ko-
kemuksia. Kysyttäessä ihmisiltä heidän keinoistaan palautua 
työpäivän stressistä, niin yleisin palautumisen keino on luon-
nossa liikkuminen, erityisesti metsässä. Mitä lähempänä asuin-
aluetta metsää löytyy, sitä useammin sinne tulee lähdettyä. 
Jos haluamme hyödyntää metsän ilmaista, palauttavaa ja ter-
veyttä ylläpitävää vaikutusta mahdollisimman monille, niin 
metsää on löydyttävä läheltä - ei jostain suojelualueelta tun-
nin ajomatkan päästä.  
 

Ihminen tarvitsee luontoa selviytyäkseen. Nykyinen elämän-
tapa vieraannuttaa meidät helposti “oikeasta luonnosta” ja se 
on riskitekijä ihmisten terveydelle. Elimistömme ei voi hyvin 
liian steriilissä, puhtaassa ympäristössä. Allergioiden yleisty-
misen yhdeksi syyksi on arveltu länsimaisen kaupunkiympä-
ristön “liiallinen puhtaus” ja monimuotoisuuden puute. Pysy-
äksemme terveinä elimistömme tarvitsee monimuotoista 
luontoa ja moninaisten mikrobien kohtaamista. Vain sillä ta-
voin immuunijärjestelmämme pysyy vahvana ja kykenee tor-
jumaan erilaisia virusten ja bakteerien välittämiä tulehdussai-
rauksia. On päiväkoteja, jonne kuskataan ämpärillä multaa ja 
peitetään alueita metsän kuntalla, jotta lapset saavat olla kos-
ketuksissa luonnon mikrobien kanssa. 
 
Useissa maissa on ymmärretty metsän parantava voima. Esi-
merkiksi Ruotsissa lääkereseptin sijaan lääkäri saattaa määrä-
tä hoidoksi päivittäisen 30 minuutin metsäkävelyn. Japanissa 
suosiota ovat saaneet “metsäkylvyt” ja Kanadassa kaupun-
kien asukkaiden terveyttä tuetaan lisäämällä ns. kaupunkivih-
reää. Suomessakin on tehty laaja tutkimus metsäluonnon 
terveysvaikutuksista ja siitä saatavasta taloudellisesta hyödys-
tä (Liisa Tyrväinen, LUKE). Tulosten mukaan luonnossa liik-
kuminen – etenkin metsässä – vähensi huomattavasti veren-
paine-, mielenterveys- ja astmalääkitysten tarvetta. Metsään 
pääsee silloinkin, kun terapiaan ei pääse. 
 
Lähimetsän säilyttäminen on sote-investointi, sillä metsissä 
liikkuminen on kuntalaisille ilmaista terveydenhoitoa ja sai-
rauksien ennaltaehkäisyä. Kuntapäättäjien tulee varmistaa 
lähimetsien säilyminen ja saavutettavuus kaavoituksessa ja 
kannustaa muita yhteisöjä ja yksityisiä lähimetsien suojeluun. 
Kunnat ohjaavat kaavoituksella ihmisten elinympäristön säi-
lyttämistä ja pahimmillaan tuhoamista. 96 % suomalaisista 
pitää lähimetsän säilymistä tärkeänä (SLL gallup 2025). Kun-
talaisten tahtotila tulee näkyä kaavoituksessa ja kaavoituksen 
tavoitteissa myös maakuntakaavoituksen tasolla. 
 
       Maria Lähdeniemi (Vihreät, Kangasala) 

Luontolähtöisten hyvinvointi- ja terapiapalveluiden kehittämi-
nen kiihtyy myös Suomessa. Nyt kehitetään "luonto-
reseptejä" ja toimenpiteiden vaikuttavuuden mittareita osana 
nykyaikaista lääketiedettä LUKEssa ja THLssä. Sitra on ollut 
mukana pitkään.  
   Uutinen herätti: Vuonna 2018 Skotlannissa Shetlannin saa-
rilla lääkärit alkoivat määrätä luontoreseptejä potilailleen. 
Japanissa, Kanadassa ja Uudessa Seelannissa on tehty vastaa-
via malleja. Rauhoittava ja virkistävä luontomatkailu on glo-
baali, kasvava trendi. Norjassa on luontomatkailua vahvistet-
tu ja kehitetty palveluita merkittävästi. Tampereen keskustan 
hotellin asukas voisi saapua helposti vaikkapa Kahvila Tyynen 
ja luontopaveluiden ääreen Tampereen Seurakuntayhtymän 
omistamassa Ilkossa, kunhan niitä palveluita vain on saatavilla 
 

   Suomen evankelis-luterilaisella kirkolla seurakuntineen on 
mahdollisuus kehittää tätä työtä merkittävästi. Esimerkiksi 
ihmisten arkisten aherrusten ytimessä voidaan tarjota ja ke-
hittää toimintaa ja tiloja sekä niiden käyttöä yhteistyössä kun-
tien, hyvinvointialueiden ja yksityisten luontolähtöisten palve-
luiden tarjoajien kanssa. Työtä tehdään jo nyt ja tämän kehit-
tämistyön merkitys tulee kasvamaan.  
  Planetaarinen terveys hyvinvoinnin tukena –blogi löytyy jo 
Päijät-Hämeestä, paijatha.fi –sivuilta sekä Luontoaskel tervey-
teen -ohjelman esittely videoineen. Lahdessa ollaan etuke-
nossa ennaltaehkäisyyn ja luontoterapiaan. Samoin Allergia, 
iho– ja astmaliiton Luontoterveyden Osaamiskeskus Imatral-
la tutkii ja edistää luontopohjaista terveyttä. Varjellaan tärke-
ää Kauppi-Niihamaa lähellä Taysin mielenterveyspalveluita, 
myös tästä näkökulmasta. 

Sirpa Kuusela 

Milloin luontoreseptit tulevat hoitajien ja lääkäreiden  
työkalupakkiin Suomessa? Ovat jo Päijät-Hämeessä. 

Hyvinvointia ja terveyttä lähiluonnosta 
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PALAUTE KAAVAEHDOTUKSEEN 
Kaavaehdotus 875, Ilkon kurssikeskus, korttei 987 

Ilkon leirikeskuksen noin kahden ja puolen hehtaarin kortteliin suunni-
tellaan neljää kerrostaloa, noin 9600 kerrosneliötä ja noin sataa auto-
paikkaa. Suunnitelman muutokset aikaisempaan ehdotukseen ovat vä-
häiset. Yksi talo poistettiin jyrkänteen reunalta, mutta tavoite pieneni 
vain tuhat neliötä, joten kerrosluku kasvoi jäljellä olevissa neljässä ta-
lossa neljä- ja viisikerroksisiksi.   
   Alueella säästetään vanha huvila ja muutamia muita rakennuksia ja 
lisätään liiketilarakentamista huvilan oheen. Tehokkuusluku on yli 0,5.  
Betonilaatikkomaisen lähiökorttelin tapainen rakentaminen on kyseen-
alaista arvokkaalla luonto- ja kallioalueella, Pitkäjärven yläpuolella. Alu-
een maisema-, luonto- ja kulttuuriarvot menetetään, jos kyseinen kaa-
vaehdotus toteutetaan. Hulevedet johdetaan kolmea purkuväylää pitkin 
arvokkaaseen, suojeltuun kalliorinteeseen ja siitä edelleen herkkään 
Pitkäjärveen. Ëi toteuteta tätä kaavaa näin. 
   Ihmiset tarvitsevat palveluilta lähiluonnon äärellä.  
   Siinä ratkaisu.       Sirpa Kuusela 
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Tammikuun puolessa välissä Vehmaisten osakaskunnan puheenjoh-
taja Sirpa Kuusela, edustaen useita Tampereen ja Kangasalan 
kyliä ja kaupunginosia, kirjoitti Aamulehden mielipidekirjoituksessa, 
että Ilkossa on järjestettävä viranomaisten ja yhteisöjen katselmus.  
   Suurin huoli on Kaukajärvi-Pitkäjärvi vesistön tilasta kaavoituksen 
ja rakentamisen aiheuttamien hulevesikuormitusten takia. Toinen 
huoli koskee riittävän siniviherkäytävän säilymistä. Kirjoituksessa 
mainittiin, että myös Saarenmaan osayleiskaavan vaikutukset Tam-
pereen vesihuoltoon tulee tutkia tarkasti. 
 
Ilkon Leirikeskuksen hulevesistä 
  Ilkon leirikeskuksen omistaa Tampereen evlut seurakuntayhtymä 
ja yhtymällä on kiinteistökehityssopimus Jatke Pirkanmaa Oy:n 
kanssa. Alueen kaavasuunnitelmassa (kaava 875, 9600 kem2, neljä 
kerrostaloa ja 100 autopaikkaa) on kolme hulevesien purkupistettä 
jyrkkään, suojeltuun rinteeseen kohti Pitkäjärveä. Suodatustarpeen 
laskelma on puoli kuutiota/100 m2 vettä läpäisemätöntä pinta-alaa 
kohti, kun Vatialan osayleiskaavassa alueella sitova vaatimus on yksi 
kuutio/100 m2. Tuolloin vuonna 2014 varoitettiin vettä läpäisemät-
tömien pintojen lisärakentamisesta ja nämä hyväksytyt määräykset 
perustuivat jo vuonna 2010 tehtyihin selvityksiin.  
   Kaava-aineistossa on varoitus lammen vedenpinnan laskemisesta, 
koska oletettiin Ilkontien perusparannuksen katkaisevan valumat 
pihan saunalampeen. Johtopäätös oli, että sen vuoksi tarvitaan vettä 
läpäisemätöntä pintaa, jotta voidaan suodattaa hulevettä lammen 
tarpeisiin. Kesä 2024 oli kuivahko ja kuitenkin lammen vesi oli nor-
mikorkeudessa, totesi Maria Lähdeniemi, joka paikallisena asuk-
kaana aktiivisesti seuraa ympäristön tilannetta Ilkossa.  
 
Ilkon pohjavesistä 
Kaava-aineiston kahdessa mittauksessa todetaan vähäinen pohjavesi 
alueella. Kuitenkin Ilkontien perusparannuksen urakoitsijan, 
Kreaten projektiesittelyssä todetaan, että pohjavesi on korkealla. 
Lisäksi Ilkon kalliot puskevat paksuja jäärinteitä tammikuun pakka-
sillakin. Hulevettäkö? Ilkon harjumuodostelma on osa suurta lounas
-kaakko-suuntaista harjuketjua, joka muilta merkittäviltä osin on 
suojeltu. Kangasalan puolella on syytä olettaa, että Ilkonkin kallio-
muodostelmat  ja Kaukajärven kalliot ja pohjan lähteet turvaavat 
Tampereelle tärkeän Aakkulanharjun pohjaveden Kaukajärven län-
sipäässä. Aakkulanharjulla pumpataan päivittäin noin 5000 kuutiota, 
eli 50 miljoonaa litraa pohjavettä vuodessa.  
 
Saarenmaan osayleiskaavasta — valtuustoaloite 
Helmikuun 3. päivä Jari Markkinen, elinympäristölautakunnan 
puheenjohtaja  ja Sosialidemokraattinen ryhmä tekivät aloitteen 
viitaten yllä mainittuun Aamulehden mielipidekirjoitukseen. Aloit-
teessa todetaan, että kaavoituksen vaikutuksia selvitetään laajasti 
kaavoitusprosessin aikana lain edellyttämällä tavalla ja laajuudessa, 
joten laaja katselmus on tarpeellinen. 
    Katselmuksien tarkoitus on luotettavasti selvittää vesistöjen 
viereen kaavoitettujen alueiden vesistöihin ja pohjavesiin liittyvät 
vaikutukset. Ennen kuin yleiskaavat, kuten Saarenmaa etenee kohti 
asemakaavaa, niin tutkitaan soisen maan rakentamisen ympäristö-

vaikutuksia, hulevesialtaiden tai avo-ojiin johdettujen vesien ympä-
ristökuormia suurennuslasilla. Hulevesivaraukset on tehtävä jo 
yleiskaavavaiheessa. Pilkotussa asemakaavoituksessa tulee ongel-
mia, jos riittäviä varauksia ei ole tehty. Lausuma, että tontin omis-
taja hoitaa hulevedet – ei riitä.  
   Markkinen ehdottaa, että Saarenmaan osayleiskaava-alueesta 
tehdään hulevesimallinnus maksimaalisella rakentamismitoituksella. 
Mallinnuslaskelmissa varaudutaan siihen, että tulvasateet lisääntyvät 
- kerran viidessä tai kymmenessä vuodessa tapahtuvat mitoitusva-
raukset eivät enää riitä. Vesitalousasiantuntija Seppo Järvinen 
ELY:n vesihuoltopalvelut-yksiköstä pyytää kiinnittämään erityistä 
huomiota viime vuosien esiintyneiden poikkeuksellisen suurten 
tulvien, rankkasateiden ja hulevesitulvien aiheuttamiin häiriötilantei-
siin. 
  Soili Uotila-Välimäki (Kangasalan Kokoomus) toteaa, että tii-
vistyvällä Tampereen kaupunkiseudulla on luonnoltaan herkkiä ja 
merkityksellisiä alueita, jotka nähdään tärkeinä ja vetovoimaisina eri 
tarkoituksiin. Kaavoitus tulee toteuttaa tutkittuun tietoon perustu-
en, tarvittaessa arvioida uudelleen sekä huomioida rakentamisen 
vaikutukset ympäristöön huolellisesti.  
 
Tampereen vesihuolto on otettava huomioon 
Markkinen ja Kuusela ovat todenneet, että Tampere on varmasti 
kiinnostunut, mitä Roineen pintavedenpumppaamon läheisyydessä 
tapahtuu. Tampere pumppaa sieltä n. 15 000 miljoonaa kuutiomet-
riä vuosittain juomavedeksi Aakkulanharjulta pumpattavien pohja-
vesien lisäksi.  Saarenmaan tulevista hulevesistä Roineeseen arvioi-
daan aikanaan päätyvän n. 60 % tausta-aineistossa mainitun mukai-
sesti.  
 
Kaukajärvi-Pitkäjärvi muutokset ja kestokyky 
Onko saatavilla vertailua ja tilastoseurantaa Kaukajärven ja Pitkäjär-
ven hulevesikuormituksesta? Kysymys kuuluukin, paljonko 2010 
luvun alusta kuormitus noissa järvissä on noussut. Alueen asukkaita 
ja lähellä asuvia tieto varmasti kiinnostaa. Tieto avaa myös silmiä 
Kangasalan asukkaille, kun samanlaisia vesistöjen ääreen suunnitel-
tuja alueita kaavakartoille ilmestyy. Tampereella tehtiin merkittävä 
päätös luopua Tampereen Kaukajärven soutustadionin edustalle 
suunnitellun massiivisen kaava edistämisestä. 
 
Huomio maakuntakaavaan 
Valmistellessani Vehmaisten osakaskunnan puolesta Saarenmaan 
osayleiskaavan palautetta, huomasin, että Tampereen kaupunki ei 
omassa palautteessaan ollut huomioinut vesihuoltokysymystä, tote-
aa Sirpa Kuusela. Alkuperäinen palaute on tässä lehdessä Vehmais-
ten Sanomissa, s 6. Nostin Tampereen kaupungin vesihuoltokysy-
myksen osakaskunnan palautteen ydinongelmaksi. Tätä asiaa en 
ollut huomannut aikaisemmin maakuntakaavan Elonkirjo-palautteen 
yhteydessä, mutta nyt viimeistään maakuntakaavoituksessa on tut-
kittava Pitkäjärvi-Kaukajärvi-alueen ja Saarenmaan osayleiskaavan 
vaikutukset vesihuoltoon ja vesistöjen tilaan, Kuusela miettii. Tämä 
työ tulee tehdä kaikkien puolueiden ja virkamiesten sekä yhteisöjen 
avoimella yhteistyöllä. 

Pilkotun asemakaavoituksen seuraukset  
-tarvitaan katselmus Ilkossa ja Saarenmaalla 

  Yhteenvetona esitämme, että Ilkon ja Saarenmaan kaavoituksen sekä maakuntakaavan päivi-
tyksen yhteydessä tehdään katselmus yhdessä Tampereen kaupungin ja Kangasalan kaupungin,  

ELY-keskuksen ja Pirkanmaan maakuntaliiton sekä paikallisten toimijoiden kanssa. Katselmuksen 
tarkoituksena on turvata vesihuolto, vesistöjen tila, hulevesien hallinta sekä monipuolinen  

lähiluonto. 

Sirpa Kuusela, (Keskusta) Tampere  
    
Jari Markkinen, (Sosialidemokraatit) Kangasala  Kirsi Kaivonen (Sosialidemokraatit) Tampere 
Soili Uotila-Välimäki (Kokoomus) Kangasala   Anne-Mari Jussila (Kokoomus) Tampere 
Maria Lähdeniemi (Vihreät) Kangasala    Petri Siuro (Vihreät) Tampere  
Marika Ranto (Kristillisdemokraatit) Kangasala  Sirpa Pursiainen-Hautala (Kristillisdemokraatit) Tampere 
Eero Ojanen (Keskusta) Kangasala     Antti Juva (Keskusta) Tampere      
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